KOPSHTI PUBLIK PER FEMIJE ,SNEZHANA® —
i Komunés sé Cairit - Shkup

RREGULLORE

PER SISTEMIMIN
E VENDEVE TE PUNES

Shkup, gershor 2019



Né bazé té nenit 17 paragrafi (7) té Ligjit pér té punésuarit né sektorin publik
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Maqgedonisé sé Veriut” numér 27/14, 199/14,
27/16 dhe 35/18), neni 116 paragrafi (1) alineja (8) té Ligjit pér mbrojtje té fémijéve
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut” numér 23/13, 12/14,
44/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19), Ligji
pér pérdorimin e gjuhéve (Gz zyrtare e RMV nr. 07/19) dhe nenin 26 paragrafi (1)
alineja (8) nga Statuti i IPKKF “SNEZHANA” Cair — Shkup, Késhilli drejtues i
IPKKF “SNEZHANA” Cair — Shkup né seancén e mbajtur me daté
2019, solli:

RREGULLORE
pér sistemimin e vendeve té punés né IPKKF “SNEZHANA” — |
Komunés sé Cairit né Qytetin e Shkupit

I. DISPOZITAT THEMELORE

Neni 1

Me kété Rregullore pércaktohet numri i té€ punésuarve (népunés
administrativ, dhénés té shérbimeve, persona ndihmés - teknik) orari, shifrimi,
titulli dhe pérshkrimi i vendeve té€ punés pér njési organizative, kushte té
vecanta té nevojshme pér realizimin e punéve dhe detyrave té vendeve té
caktuara té punés né IPKKF “SNEZHANA” — i Komunés sé Cairit né Qytetin e
Shkupit.

Neni 2

Punét dhe detyrat té cilat kryhen né IPKKF “SNEZHANA” — i Komunés sé
Cairit, pércaktohen né pajtim me pérkatésiné e tyre, ndérlidhja mes tyre, lloji,
véllimi dhe shkalla e kompleksitetit, pérgjegjésia dhe kushtet tjera pér realizimin e
tyre.

Neni 3
Punét dhe detyrat e pércaktuara me kété Rregullore paragesin baze pér
punésim dhe pércaktimin e té punésuarve né IPKKF “SNEZHANA” — i Komunés
sé Cairit.
Neni 4

Né IPKKF “SNEZHANA’jané sistemuar gjithsej 27 vende pune né té cilét
jané pérndaré gjithsej 96 realizues (shérbimi administrativ ndihmés teknik,
shérbimi profesional, shérbimi edukativ-pérkujdesés, njésia organizative - objekt).



Neni 5

Pasqyra tabelore (harta e punés) e vendeve té punés né IPKKF
“‘SNEZHANA” — i Komunés sé Cairit né Qytetin e Shkupit €shté pjesé pérbérése e
késaj Rregulloreje dhe éshté né shtojcé té sé njéjtit.

|. SHERBIMI ADMINISTRATIV DHE PERSONELI NDIHMES TEKNIK
1. Shérbimi administrativ ndihmés teknik
1.1.1. Njésia administrative
Neni 6

Né njésiné administrative jané pércaktuar dhe paraparé gjithsej 4 vende
pune, té cilat i kryejné 4 népunés administrativ t& pérndaré né njésiné
administrative dhe menaxhim me resurset njerézore, né pajtim me Rrrgulloren pér
parimet e organizimit t&€ brendshém té IPKKF “Snezhana” — i Komunés sé Cairit.

Vendet e punés nga neni 6 i késaj rregullore jané né pajtim me Ligjin pér
népunés administrativ dhe jabé pérndaré né kété ményré:

- NiveliVl-2
- Niveliv2-1
- NiveliG4 -1

Kushtet e pérgjithshme
Neni 7

Pér plotésimin e vendeve té punés né institucionet publike pér fémijé
népunésit administrativ duhet qé ti pérmbushin kushtet e pérgjithshme dhe té
vecganta.

Kushtet e pérgjithshme té pércaktuara me Ligjin pér népunés administrativ jané:

- té jete shtetas i Republikés s€ Magedonisé

- né ményré aktive ta pérdoré gjuhén magedonase

- té jeté i moshés madhore

- té keté aftési té pérgjithshme shéndetésore pér vendin e punés

- me aktgjykim té plotfugishém gjygésor t€ mos i jeté shqiptuar dénimi
ndalesé pér kryerje té profesionit, veprimtarisé ose detyrés



Kushtet e veganta

Neni 8

(1) Kushtet e veganta t& pércaktuara me Ligjin pér népunés administrativ

pér népunésit profesional té kategorisé V jané:

Kualifikime profesionale dhe até:
pér nivelin V1 shkalla e kualifikimeve VI A sipas Kornizés
magedonase té kualifikimeve dhe sé paku 240 kredi té arritura sipas
EKTS ose té kryer shkallén e VII/1 té arsimit
pér nivelin V2 shkalla e kualifikimeve VI B sipas Kornizés
magedonase té kualifikimeve dhe sé paku 180 kredi té arritura ose
240 kredi sipas EKTS ose té kryer shkallén e VII/1 té arsimit
njohja aktive e njérés nga tre gjuhét mé té pérdorura té Bashkimit
evropian (anglisht, fréngjisht, gjermanisht)
njohje aktive e programeve kompjuterike pér puné né zyré
pérvojé pune dhe até:
pér nivelin V1 sé paku 3 (tre) vjet pérvojé pune né profesion
pér nivelin V2 sé paku 2 (dy) vjet pérvojé pune né profesion

(2) Kompetenca té nevojshme té pérgjithshme punuese té nivelit t&¢ mesém:

zgjedhja e problemeve dhe vendimmarrje pér punét nga fushéveprimi i tij
mésim dhe zhvillim

komunikim

realizim i rezultateve

puné me té tjerét / puné ekipore

vetédije strategjike

orientim drejt klientéve/ palét e prekura dhe

menaxhim financiar

Neni 9

(1) (1) Kushtet e veganta té pércaktuara me Ligj pér népunésit administrativ

ndihmés — profesional té kategorisé G jané:

Kualifikime profesionale dhe até:

pér nivelin G1 té shkallés sé kualifikimeve profesionale VA ose té shkallés sé
kualifikimeve IV sipas Kornizés maqgedonase té kualifikimeve dhe 180 ose 240
kredi té arritura sipas ECVET / SKMAP ose sé paku arsim té larté ose t€ mesém

njohje aktive e programeve kompjuterike pér puné né zyré
pérvojé pune dhe até:

Pér nivelin G4 me ose pa pérvojé puné né profesion
njohja aktive e njérés nga tre gjuhét mé té pérdorura té Bashkimit
evropian (anglisht, fréngjisht, gjermanisht)



(2) Kompetenca té nevojshme té pérgjithshme punuese té nivelit bazé:

- mésim dhe zhvillim

- komunikim

- realizim i rezultateve

- puné me té tjerét / puné ekipore

- orientim drejt klientéve/ palét e prekura dhe
- menaxhim financiar

1.1.2. Njésia ndihmése teknike

Né njésiné ndihmése teknike jané pércaktuar dhe pérshkruar gjithsej 11
(njémbédhjeté) vende pune té personave ndihmés teknik me gjithsej 35 realizues,
té pérndaré né 4 (katér) nén grupe.

Neni 10

Vendet e punés nga neni 10 i késaj rregulloreje jané pérndaré né kété

menyre:
(persona ndihmés teknik pér mirémbajtjen e objekteve dhe pajisjes)
- Niveli AO1 - 15
(persona ndihmés teknik pér transport té personave dhe pajisjes)
- Niveli AO1 -1
(persona ndihmés teknik né kuzhing)
- Niveli AO1 -1
- Niveli AO2 - 1
- Niveli AO3 -1
- Niveli AO4 — 4
(persona tjeré ndihmés teknik)
- Niveli AO1 -3

Kushtet e pérgjithshme
Neni 11

Pér plotésimin e vendeve té punés né institucionet publike pér fémijé personat
ndihmés teknik duhet gé ti pérmbushin kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta.
Kushtet e pérgjithshme té pércaktuara me Ligjin pér mbrojtien e
fémijéve pér personat ndihmés teknik jané:
- té jeté shtetas i Republikés s& Magedonisé
- té jeté i shéndoshé fizikisht dhe psiqikisht
- ta njohé gjuhén magedonase dhe alfabetin cirilik



- té mos i éshté shqiptuar ndalesé sanksionimi penal pér kryerjen e
profesionit, veprimtarisé ose detyrés

- té mos i jeté shqiptuar dénim me aktgjykim té plotfugishém gjygésor me
té cilén éshté gjykuar pér vepér penale pér dhuné familjare, marrja e
personit t& mitur ose incest, pér vepér penale té grupit té veprave kundér
lirisé gjinore, pa marré parasysh shqiptimin e sanksionit dhe tek i cili né
pajtim me ligjin éshté pércaktuar sjellje diskriminuese

- Té pérmbushin edhe kushte tjera té€ pércaktuara né aktin pér sistemimin
e brendshém té vendeve té punés.

Kushtet e vecanta
Neni 12

Kushtet e veganta té pércaktuara pér persona ndihmeés teknik té grupit 1
(persona ndihmés — teknik pér mirémbajtjen e objekteve dhe pajisjes) té
kategorisé A jané:
- Kualifikime profesionale, dhe até:
Pér nivelin AO1, me sé paku té shkallés sé kualifikimeve IV 240 kredi
té arritura sipas Sistemit evropian kreditor né arsimin profesional dhe
trajnim (ECVET) ose Sistemi kreditor magedonas pér arsim té
pérgjithshém (SKMAP) ose arsim t€ mesém katérvjecaré
- me ose pa pérvojé pune

Kushtet e veganta té pércaktuara pér persona ndihmeés teknik té grupit 3
(persona ndihmés — teknik pér transport té personave dhe udhétaréve) té
kategorisé A jané:
- Kualifikime profesionale, dhe até:
Pér nivelin AO1, me sé paku té shkallés sé kualifikimeve IV 240 kredi
té arritura sipas Sistemit evropian kreditor né arsimin profesional dhe
trajnim (ECVET) ose Sistemi kreditor magedonas pér arsim té
pérgjithshém (SKMAP) ose arsim t€ mesém katérvjecaré
- me ose pa pérvojé pune

Kushtet e vecanta té pércaktuara pér persona ndihés teknik té grupit 4
(persona ndihmés — teknik né kuzhiné) té kategorisé A jané:
- Kualifikime profesionale, dhe até:
Pér nivelin A01, me sé paku té shkallés sé kualifikimeve IV 240 kredi
té arritura sipas Sistemit evropian kreditor né arsimin profesional dhe
trajnim (ECVET) ose Sistemi kreditor magedonas pér arsim té
pérgjithshém (SKMAP) ose arsim t&€ mesém katérvjecaré
- me ose pa péervojé pune
- pér nielin A02 me nivel mé té ulét té kualifikimit 11, 180 kredi sipas
Sisteit evropian kreditot né arsimin profesional dhe trajnimin (ECVET) ose arsim té
mesém trevjegaré dhe pérvojé pune, dhe até:
- pa pérvojé pune.



- pér nielin AO1 té nivelt t& paré (mé kryerje té arsimit fillor ose té
mesém) ose sipas kornizés Magedonase té kualifikimeve dhe té arritura 180
ose 240 kredi sipas ECVET ose SKMAP

- me 0Se pa pervojé pune.

- pér nielin A0O4 té nivelt té katért (mé kryerje té arsimit fillor ose té
mesém) ose sipas kornizés Magedonase té kualifikimeve dhe té arritura 180
ose 240 kredi sipas ECVET ose SKMAP

- me 0se pa pérvojé pune.

Kushtet e veganta té pércaktuara pér persona ndihmeés teknik té grupit 5
(persona tjeré teknik) té kategorisé A jané:
- Kualifikime profesionale, dhe até:
Pér nivelin A01, me sé paku té shkallés sé kualifikimeve 1V 240 kredi
té arritura sipas Sistemit evropian kreditor né arsimin profesional dhe
trajnim (ECVET) ose Sistemi kreditor magedonas pér arsim té
pérgjithshém (SKMAP) ose arsim t&€ mesém katérvjecaré
- me ose pa péervojé pune

|| DHENESIT R SHERBIMEVE
1. Shérbimi profesional
Neni 13
Me kété rregullore pércaktohen dhe pérshkruhen gjithsej 13 vende pune né
shérbimin profesional me gjithsej 13 realizues, té pérndaré né njési pér punétoré
profesional dhe njésia pér bashképunétor profesional.
[I.1.1.Njésia pér punétor profesional
Neni 14
Vendet e punés té punétoréve profesional jané pérndaré né kategoriné B.
Né korniza té kategorisé B jané pércaktuar kéto nivele:
- niveliB3 -4
I1.1.1.Njésia pér bashképunétor profesional

Neni 15

Vendet e punés té bashképunétoréve profesional jané pérndaré né
kategoriné G. Né korniza té kategorisé G jané pércaktuar kéto nivele:



-niveli G3 -1
2. SHERBIMI EDUKATIV - PERKUJDESES
Neni 16

Me kété rregullore jané té pércaktuar dhe pérshkruar gjithsej 6 (gjashté)
vende pune né shérbimin edukativ — pérkujdesés me gjithsej 59 realizues, té

pérndaré né njésiné pér edukatoré dhe njésiné pér pérkédhelése.

I1.2.1. Njésia pér edukatoré
Neni 17

Vendet e punés té edukatoréve jané pérndaré né kategoriné V.
Neé korniza té kategorisé V jané pércaktua kéto nivele:

- niveli V2

- niveli V3

- niveli V4

[1.2.2. Njésia pér pérkédhelése
Neni 18

Vendet e punés té edukatoréve jané pérndaré né kategoriné D.
Né korniza té kategorisé D jané pércaktua kéto nivele:

- niveli D2
- niveli D3
- niveli D4

Kushtet e pérgjithshme
Neni 19

(1) Pér plotésimin e vendeve té€ punés né institucionet publike pér fémijé
dhénésit e shérbimeve duhet gé ti pérmbushin kushtet e pérgjithshme dhe

té vecanta.
Kushtet e pérgjithshme té pércaktuara me Ligjin pér mbrojtien e

fémijéve dhe ligjin pér pérdorimin e gjuhéve pér dhénésit e shérbimeve

jané:

té jeté shtetas i Republikés sé Magedonisé
té jeté i shéndoshé fizikisht dhe psiqikisht
ta njohé gjuhén magedonase dhe alfabetin cirilik



- té mos i éshté shqiptuar ndalesé sanksionimi penal pér kryerjen e
profesionit, veprimtarisé ose detyrés

- té mos i jeté shqiptuar dénim me aktgjykim té plotfugishém gjygésor me
té cilén éshté gjykuar pér vepér penale pér dhuné familjare, marrja e
personit t& mitur ose incest, pér vepér penale té grupit té veprave kundér
lirisé gjinore, pa marré parasysh shqiptimin e sanksionit dhe tek i cili né
pajtim me ligjin éshté pércaktuar sjellje diskriminuese

- Té pérmbushin edhe kushte tjera té€ pércaktuara né aktin pér sistemimin
e brendshém té vendeve té punés.

(2) aktivitetet edukative arsimore realizohen né gjuhén e pérkatésive té
bashkésive duhet gé ta njohin gjuhén dhe alfabetin né té cilén realizohet
veprimtaria.

Kushtet e vecanta
Neni 20

Kushtet e veganta té pércaktuara me Ligjin pér mbrojtjen e fémijéve pér dhénésit e
shérbimeve jané:

- pér nivelin A1- me arsim pérkatés sipéror pér té punésuarit né radhét e
punétoréve profesional té nivelit B1, B2 dhe B3, gjegjésisht nga radha e
edukatoréve té nivelit V1, V2 dhe V3, sé paku pesé vjet pérvojé pune né
institucion, me licencé pérkatése pér puné pér punétoré profesional gjegjésisht pér
edukator.

- pér nivelin B1 - pedagog i diplomuar, psikolog i diplomuar, punétor social i
diplomuar, defektolog i diplomuar / edukator special dhe rehabilitues, logoped i
diplomuar, doktor i mjekésisé, doktor i stomatologjis€, me arritien e 240 kredive
sipas EKTC ose té kryer shkalléen VII/1, licencé té vlefshme pér punétor
profesional, me sé paku pesé vjet pérvojé pune pas diplomimit né profesion.

- pér nivelin B2 - pedagog i diplomuar, psikolog i diplomuar, punétor social i
diplomuar, defektolog i diplomuar / edukator special dhe rehabilitues, logoped i
diplomuar, doktor i mjekésisé, doktor i stomatologjis€é, me arritien e 240 kredive
sipas EKTC ose té kryer shkalléen VII/1, licencé té vlefshme pér punétor
profesional, me sé paku tre vjet pérvojé pune pas diplomimit.

- pér nivelin B3 - pedagog i diplomuar, psikolog i diplomuar, punétor social i
diplomuar, defektolog i diplomuar / edukator special dhe rehabilitues, logoped i
diplomuar, doktor i mjekésisé, doktor i stomatologjis€, me arritien e 240 kredive
sipas EKTC ose té kryer shkalléen VII/1, licencé té vlefshme pér punétor
profesional, me sé paku njé vjet pérvojé pune né profesion.

- pér nivelin B4 - pedagog i diplomuar, psikolog i diplomuar, punétor social i
diplomuar, defektolog i diplomuar / edukator special dhe rehabilitues, logoped i
diplomuar, doktor i mjekésisé, doktor i stomatologjis€, me arritien e 240 kredive
sipas EKTC ose té kryer shkallén VII/1, licencé té viefshme pér punétor
profesional, me/pa pérvojé pune.



- pér nivelin V1 - edukatoré pér fémijé mbi moshén dy vjegare deri né moshén
gjashté vjecare, gjegjésisht deri né fillimin e shkollimit fillor (profesor i diplomuar i
edukimit parashkollor, edukator i diplomuar i fémijéve t[é moshés parashkollore,
pedagog i diplomuar pér edukim parashkollor dhe pedagog i diplomuar) me arritje
té 240 kredive sipas EKTC ose kryerjen e arsimit sipéror shkalla VII/1 dhe
edukatoré pér géndrim té€ fémijéve t€ moshés deri gjashté vjet, gjegjésisht nga
fillimi né shkollé fillore deri né moshén 10 vjecgare (profesor i diplomuar i edukimit
parashkollor, edukator i diplomuar i fémijéve té€ moshés parashkollore, pedagog i
diplomuar pér edukim parashkollor dhe pedagog i diplomuar), me arritien e 240
kredive sipas EKTC ose kryerjen e arsimit sipéror shkalla VII/1 ose person me
studime té kryera pér mésim klasor shkalla VII/1 dhe té jené me licencé té
vlefshme pér edukator dhe sé paku pesé vjet pérvojé pune pas diplomimit né
profesion.

- pér nivelin V2 - edukatoré pér fémijé mbi moshén dy vjecare deri né moshén
gjashté vjecare, gjegjésisht deri né fillimin e shkollimit fillor (profesor i diplomuar i
edukimit parashkollor, edukator i diplomuar i fémijéve t[é moshés parashkollore,
pedagog i diplomuar pér edukim parashkollor dhe pedagog i diplomuar) me arritje
té 240 kredive sipas EKTC ose kryerjen e arsimit sipéror shkalla VII/1 dhe
edukatoré pér géndrim té fémijéve t€ moshés deri gjashté vjet, gjegjésisht nga
fillimi né shkollé fillore deri né moshén 10 vjecare (profesor i diplomuar i edukimit
parashkollor, edukator i diplomuar i fémijéve t€ moshés parashkollore, pedagog i
diplomuar pér edukim parashkollor dhe pedagog i diplomuar), me arritien e 240
kredive sipas EKTC ose kryerjen e arsimit sipéror shkalla VII/1 ose person me
studime té kryera pér mésim klasor shkalla VII/1 dhe té jené me licencé té
vlefshme pér edukator dhe sé paku tre vjet pérvojé pune pas diplomimit né
profesion.

- pér nivelin V3 - edukatoré pér fémijé mbi moshén dy vjecare deri né moshén
gjashté vjecare, gjegjésisht deri né fillimin e shkollimit fillor (profesor i diplomuar i
edukimit parashkollor, edukator i diplomuar i fémijéve t[é moshés parashkollore,
pedagog i diplomuar pér edukim parashkollor dhe pedagog i diplomuar) me arritje
té 240 kredive sipas EKTC ose kryerjen e arsimit sipéror shkalla VII/1 dhe
edukatoré pér géndrim té€ fémijéve t€ moshés deri gjashté vjet, gjegjésisht nga
fillimi né shkollé fillore deri né moshén 10 vjegare (profesor i diplomuar i edukimit
parashkollor, edukator i diplomuar i fémijéve t€ moshés parashkollore, pedagog i
diplomuar pér edukim parashkollor dhe pedagog i diplomuar), me arritien e 240
kredive sipas EKTC ose kryerjen e arsimit sipéror shkalla VII/1 ose person me
studime té kryera pér mésim klasor shkalla VII/1 dhe té& jené me licencé té
vlefshme pér edukator dhe sé paku njé vjet pérvojé pune pas diplomimit né
profesion.

- pér nivelin V4 - edukatoré pér fémijé mbi moshén dy vjecare deri né moshén
gjashté vjecare, gjegjésisht deri né fillimin e shkollimit fillor (profesor i diplomuar i
edukimit parashkollor, edukator i diplomuar i fémijéve t{é moshés parashkollore,
pedagog i diplomuar pér edukim parashkollor dhe pedagog i diplomuar) me arritje
té 240 kredive sipas EKTC ose kryerjen e arsimit sipéror shkalla VII/1 dhe
edukatoré pér géndrim té fémijéve t€ moshés deri gjashté vjet, gjegjésisht nga
fillimi né shkollé fillore deri né moshén 10 vjegare (profesor i diplomuar i edukimit
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parashkollor, edukator i diplomuar i fémijéve té€ moshés parashkollore, pedagog i
diplomuar pér edukim parashkollor dhe pedagog i diplomuar), me arritien e 240
kredive sipas EKTC ose kryerjen e arsimit sipéror shkalla VII/1 ose person me
studime té kryera pér mésim klasor shkalla VII/1 dhe té jené me licencé té
vlefshme pér edukator me ose pa pérvojé pune né profesion.

- pér nivelin G1- pedagog i muzikés, pedagog i diplomuar i artit, pedagog i
diplomuar i edukatés fizike, kryerje té fakultetit té artit muzikor, fakulteti i edukatés
fizike, sport dhe shéndetési, fakulteti pér art figurativ, profesor i diplomuar i gjuhéve
té huaja dhe letérsisé, me arritje té 240 kredive sipas EKTC ose té kryer shkallén
VII/1, licencé e vlefshme pér bashképunétor profesional, me sé paku pesé vjet
pérvojé pune pas diplomimit né profesion.

- pér nivelin G2 - pedagog i muzikés, pedagog i diplomuar i artit, pedagog i
diplomuar i edukatés fizike, kryerje té fakultetit té artit muzikor, fakulteti i edukatés
fizike, sport dhe shéndetési, fakulteti pér art figurativ, profesor i diplomuar i gjuhéve
té huaja dhe letérsisé, me arritje té 240 kredive sipas EKTC ose té kryer shkallén
VII/1, motér e pérgjithshme medicinave, motér e diplomuar medicinave/teknik
mjekésor, motér medicinave/teknik, motér e larté medicinave, me arrtje t& 180
kredive ose me kryerje té shkallés VII/1, licencé e vlefshme pér bashképunétor
profesional, me sé paku tre vjet pérvojé pune pas diplomimit né profesion.

- pér nivelin G3 - pedagog i muzikés, pedagog i diplomuar i artit, pedagog i
diplomuar i edukatés fizike, kryerje té fakultetit t€ artit muzikor, fakulteti i edukatés
fizike, sport dhe shéndetési, fakulteti pér art figurativ, profesor i diplomuar i gjuhéve
té huaja dhe letérsisé, me arritje té 240 kredive sipas EKTC ose té kryer shkallén
VII/1, motér e pérgjithshme medicinave, motér e diplomuar medicinave/teknik
mjekésor, motér medicinave/teknik, motér e larté medicinave, me arritje t& 180
kredive ose me kryerje té shkallés VII/1, licencé e vlefshme pér bashképunétor
profesional, me sé paku njé vjet pérvojé pune pas diplomimit né profesion.

- pér nivelin G4 - pedagog i muzikés, pedagog i diplomuar i artit, pedagog i
diplomuar i edukatés fizike, kryerje té fakultetit té artit muzikor, fakulteti i edukatés
fizike, sport dhe shéndetési, fakulteti pér art figurativ, profesor i diplomuar i gjuhéve
té huaja dhe letérsis€, me arritjw té 240 kredive sipas EKTC ose té kryer shkallén
VII/1, motér e pérgjithshme medicinave, motér e diplomuar medicinave/teknik
mjekésor, motér medicinave/teknik, motér e larté medicinave, me arrtje t& 180
kredive ose me kryerje té shkallés VII/1, licencé e vlefshme pér bashképunétor
profesional, me /pa pérvojé pune né profesion.

- pér nivelin D1 —Fakultet pér edukaté fizike sport dhe shéndetési — studime
profesionale pér trajner sportiv, shkollé e lart[fé mjekésore — motér e pérgjithshme
medicinave, Fakulteti i mjekésis€é — motra medicinave/teknik, logoped,
fizioterapeut, akusheré, me arritje t& 180 kredive sipas EKTC ose té kryer shkallén
VI, licencé e vlefshme pér pérkédhelés dhe sé paku pesé vjet pérvojé pune né
profesion.

- pér nivelin D2 — shkollé t& mesme katérvjegare, shkollé e mesme mjekésore,
arsim i mesém — drejtimi gjimnaz, shkollé e mesme e muzikés, shkollé e mesme e
artit, shkollé e mesme e fizkulturés, licencé e vlefshme pér pérkédhelés dhe sé
paku tre vjet pérvojé pune né profesion.
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- pér nivelin D3 — shkollé t& mesme katérvjegare, shkollé e mesme mjekésore,
arsim i mesém — drejtimi gjimnaz, shkollé e mesme e muzikés, shkollé e mesme e
artit, shkollé e mesme e fizkulturés, licencé e vlefshme pér pérkédhelés dhe sé
paku njé vjet pérvojé pune né profesion.

- pér nivelin D4 — shkollé t& mesme katérvjegare, shkollé e mesme mjekésore,
arsim i mesém — drejtimi gjimnaz, shkollé e mesme e muzikés, shkollé e mesme e
artit, shkollé e mesme e fiskulturés, licencé e viefshme pér pérkédhelés me/pa
pérvojé pune né profesion.

- pér té punésuarit me kryerje té arsimit té larté shkalla VI/1, me arritien e 180
kredive sipas EKTC dhe me arsim t&€ mesém katérvjecaré — dhénésit e shérbimeve
publike, té cilet me ditén e hyrjes né fuqi té Ligjit pér ndryshim plotésimin e Ligjit
pér mbrojtien e fémijéve (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut”
nr. 104/2019) kané punuar né vend pune si edukatoré/bashképunétor
profesionalé/pérkédhelés dhe i kané pérmbushur kushtet pér vendin pérkatés té
punés né pajtim me Ligjin pér mbrojtjen e fémijéve (“Gazeta zyrtare e Magedonisé
sé Veriut” nr. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16,
163/17, 21/18 dhe 198/18), munden edhe mé tutje ta kryejné punén né té cilén
jané takuar me hyrjen né fuqi té Ligjit pér ndryshim plotésimin e Ligjit p&r mbrojtjen
e fémijéve (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé sé Veriut’ nr. 104/2019).
Té njéjtét munden qé ta pértériné/vazhdojné licencén pérkatése té arritur pér puné.

- Né pajtim me ligjin pér pérdorimin e gjuhéve, megenése Komuna e Cairit éshté
komuné me mbi 20% té nacionalitetit shqiptaré, pér té gjitha nivelet éshté e
nevojshme si kusht i veganté njohja e gjuhés shqipe dhe alfabetit té saj.

I1l. NE NJESITE ORGANIZATIVE - OBJEKT
- Udhéhegés i objektit
Neni 21

Udhéheqgési i objektit emérohet né objekt ku ka mbi dy grupe dhe kapacitet
té projektuar té institucionit mbi 100 fémijé.

Vendi i punés udhéheqés i objektit éshté caktuar né kategoriné A.

- kategoria A -2

NJ.P. XHUXHIJA (SHKURTABIQET)
lll.1. Udhéheqés i objektit

[1l.1. Udhéheqés i objektit — 1
[11.1.1.Shérbimi edukativ-pérkujdesés
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[11.1.1.1. Njésia e edukatoréve

-niveliv2 - 1
- niveliV3- 9
-niveliv4 - 1
[11.1.1.2.Njésia e pérkédhelésve
-niveliD2 - 1
- niveli D3 - 20
-niveliD4 - 1
l11.1.2.Njésia ndihmése-teknike
- niveli A1 -13
-niveliA2 - 1
-niveli A3- 1
- niveliA4 - 2

NJ.P. SNEGULKO (FJOLLA)

IV.1. Udhéheqgés i objektit

IV.1. Udhéheqgés i objektit — 1
IV.1.1.Shérbimi edukativ - pérkujdesés
IV.1.1.1.Njésia e edukimit

-niveliv2 - 1
-niveliv3- 9
-niveliv4 - 1
IV.1.1.2.Njésia e pérkédhelésve
-niveliD2 - 1
- niveli D3 - 13
-niveliD4 - 1
IV.1.2.Njésia ndihmése - teknike
-niveli A1- 7
- niveli A4 - 2

TREGUESI TABELOR | VENDEVE TE PUNES

I. Shérbimi administrativ dhe personeli ndihmés teknik

1. Shérbimi administrativ ndihmeés teknik

I.1.1. Njésia administrative

Numri rendor 1

Shifra ADM 01 02 V01 001

Niveli V1

Titulli Késhilltar — sekretar

Titulli i vendit té punés Késhilltar — sekretar

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para Drejtorit

Lloji i arsimit Shkenca juridike

Kushte tjera té veganta -

Qéllimet e punés Organizimi i punés né departament dhe realizimi i

13



veprimtarive nga sfera e sé& drejtés lidhur me
zbatimin e drejte té ligieve dhe dispozitave tjera
pozitive juridike.

Detyrat dhe obligimet e
punés

I ndjek dhe studion dispozitat ligjore dhe tjera dhe
kujdeset pér zbatimin e tyre té drejté;

Pérgatit materiale pér organet e administrimit dhe
materiale tjera té cilat dalin nga konkluzioni i
organeve dhe trupave profesionale;

Zbaton dhe jep aktvendime, certifikata, vértetime
né pajtim me dispozitat dhe aktet ligjore té
Kopshtit;

Bén pranimin, evidentimin, shpérndarjen, ruajtjen
dhe dérgimin e postés dhe ruajtien e vulés dhe
shtembilit t& Kopshtit;

Ruajtie dhe udhéheqje té dokumentacionit
arkivor,;

Mban protokoll té vecanté protokollar nga sfera e
mbrojtjes;

Pérpilon akte nga pjesa e mbrojties né bazé té
udhézimeve, dispozitave ligjore dhe kérkesave
nga Ministria e mbrojties dhe Agjencisé pér
ballafagim me krizat;

Pérpilon akte té pérgjithshme né pajtim me
Statutin e institucionit publik pér fémije,
dispozitave ligjore dhe té njéjtét né kohé i
harmonizon né pajtim me ndryshimet e ligjit;
Pérpilon dokumente pér realizimin e furnizimeve
publike nga té gjitha llojet né pajtim me ligjin dhe
merr pjesé né pérgatitien e dokumentacionit té
tenderit né bashképunim me ekonomin dhe
drejtorin;

Merr pjesémarrje aktive né implementimin e
standardeve dhe normativave né Kopsht.

I. Shérbimi administrativ dhe personeli ndihmés teknik

1. Shérbimi administrativ ndihmeés teknik

I.1.1. Njésia administrative

Numri rendor

2

Shifra ADM 01 02 V01 002
Niveli V1

Titulli Késhilltar — kontabilist
Titulli i vendit té punés Kontabilist

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para Drejtorit

Lloji i arsimit

Shkenca ekonomike

Kushte tjera té veganta
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Qéllimet e punés Ndjekja dhe zbatimi i ligjeve dhe akteve nénligjore nga
I€mi i punés buxhetore dhe materiale - financiare

Detyrat dhe obligimet e - E organizon punén e gjithémbarshme té

punés kontabilitetit né Kopsht;

- Rregullisht i ndjek dispozitat ligjore pér kontabilitet
dhe puné té kontabilitetit dhe né ményré té pavarur
ndérmerr masa pér harmonizimin e punén e
kontabilitetit me té njéjtét;

- Rregullisht dhe né meényré té drejté e udhéheq
evidencén e kontabilitetit;

- Merr pjesé né pérpilimin e planeve financiare
vjetore, mujore dhe kuartale;

- Merr pjesé né pérpilimin e planit pér furnizime
publike;

- E organizon punén e regjistrimit t€ mjeteve
themelore etj dhe e organizon punén komisionit
gendror dhe komisioneve tjera regjistruese;

- Pérgatit dhe dorézon raport financiar;

- Pérpilon propozim raport vjetor financiar pér puné
financiare té Kopshtit;

- Mban libra té faturave hyrése;

- Pérpilon fleturdhéresa pér pagesé té detyrimeve
financiare.

I. Shérbimi administrativ dhe personeli ndihmés teknik

1. Shérbimi administrativ ndihmeés teknik

1.1.1. Njésia administrative

Numri rendor 3

Shifra ADM 01 02 V02 001

Niveli V2

Titulli Bashképunétor i larté

Titulli i vendit té punés Sekretar

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para Drejtorit

Lloji i arsimit Shkencat juridike

Kushte tjera té vecanta

Qéllimet e punés Me vetédije, pérgjegjési dhe profesionalizém té
realizojé veprimtariné nga sfera e sé drejtés.

Detyrat dhe obligimet e - merr pjesé né organizimin e punéve té shérbimit

punés juridik administrativ;
- merr pjes€ né pérpilimin e propozim akteve
normative, vendimeve, aktvendimeve dhe akte tjera
juridike té cilat i miraton Késhilli drejtues, gjegjésisht
drejtori;
- sipas nevojés merr pjesé né punén e organeve
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profesionale;

- jep aktvendime, certifikata, vértetime né pajtim me
dispozitat ligjore dhe akteve té kopshtit publik pér
féemijé;

- pérpilon raporte pérkatése statistikore pér té
punésuarit;

- merr pjesé né realizimin e dispozitave pér furnizime
publike;

-jep informata té karakterit publik;

- bén azhurimin e té& dhénave pér Mbrojtje;

- merr pjesé/mban evidencé pérkatése pér pronén e
kopshtit publik pér fémijé.

I. Shérbimi administrativ dhe personeli ndihmés teknik

1. Shérbimi administrativ ndihmeés teknik

1.1.1. Njésia administrative

Numri rendor 4

Shifra ADM 01 02 GO1 008
Niveli G1

Titulli Referent i ri — Arkétar
Titulli i vendit té punés Arkétar

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para Drejtorit

Lloji i arsimit

Arsim té larte, arsim té€ mesém gjimnaz ose arsim té
mesém profesional (drejtimi ekonomik — juridik ose
tregtar)

Kushte tjera té vecanta

Qéllimet e punés

Ndjekja dhe zbatimi i ligjeve dhe akteve nénligjore
nga lémi i punés sé arkés

Detyrat dhe obligimet e
punés

- | ndjek dhe zbaton dispozitat ligjore nga puna e

arkés té Kopshtit;

E udhéheq arkén dhe manipulon me mjetet né té

holla pér punén vijuese té Kopshtit dhe pérpilon

raporte té arkés me shtojcat pérkatese né
kontabilitet pér regjistrim;

- Bén llogari té rrogave bruto dhe neto dhe
kompensimeve tjera pér té& punésuari dhe
dorézon pérllogari pér SPI dhe DAP dhe kryen
pagesé té rrogave dhe kompensimeve té té
punésuarve;

- Bén pérllogaritie t& pushimeve mjekésore té sé
punésuarve dhe mban evidencé té rrogave dhe
kompensimeve té té punésuarve;

- Merr pjesé né pérpilimin e raporteve statistikore
pér institucionin publik pér fémijé;

- Pérpilon dhe dorézon Pasqyré tatimore vjetore
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deri te DAP;

- Mban evidencé analitike pér prezencén e
fémijéve, i detyron shfrytézuesit e shérbimeve-
prindérit me fletépagesé pér shlyerjen e
detyrimeve ndaj Kopshtit dhe i g¢aktivizon
shfrytézuesit té cilét i kané shlyer detyrimet;

- Mban evidencé pér shlyerjen e borxheve té
shfrytézuesve té shérbimeve — prindérit, ndérsa
pér prindérit té cilét nuk i kané shlyer borxhet deri
te shérbimi juridik dorézon raport mujor pér
ndérmarrjen e masave té métutjeshme.

Il. DHENESIT E SHERBIMEVE

Il.1. Shérbimi profesional

[I.1.1. Njésia pér punétor profesional

Numri rendor 5

Shifra ADM 03 03 B03 001
Niveli B3

Titulli Punétor profesional

Titulli i vendit té punés

Pedagog i diplomuar

Numri i realizuesve 1
Pérgjigjet para Drejtorit
Lloji i arsimit Pedagogji

Kushte tjera té veganta

Licencé té vlefshme pér punétoré profesional

Qéllimet e punés

Planifikim, organizim dhe ndjekje té punés edukative
— arsimore me fémijé

Detyrat dhe obligimet e
punés

- e planifikon punén pedagogjike dhe pérkujdesése —
edukative dhe merr pjesé né pérpilimin e Programit
dhe Raportit pér puné;

- né ményré aktive bashképunon me edukatorét dhe
pérkédheléset dhe ju jep késhilla profesionale né
realizimin e punés pérkujdesdése - edukative;

- jep ndihmé& profesionale edukatoréve dhe
pérkédhelésve né zgjedhje té formave, temave,
pérmbajtjeve mjeteve arsimore, literaturés pér puné
me fémijé.

- jep ndihmé& profesionale edukatoréve dhe
pérkédheléesve gjaté mbajties sé evidencés
pedagogjike dhe dokumentacionit pedagogjik pér
grupin edukativ;

- né ményré té rregullt e mban librin kryesor pér
regjistrim té€ fémijéve dhe merr pjesé né orarin e
fémijéve népér grupe edukative;

- merr pjesé né planifikimin, organizimin dhe
realizimin e pérkryerjes profesionale té kuadrit
eduktiv dhe pérkédhelés;
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-merr pjesé né pérpilimin e programit pér veprimtari
publike dhe kulturore té institucionit publik pér fémijé
dhe né realizimin e té njéjtés;

-bashképunon me prindérit e fémijéve;

- jep ndihmé instruktive — pedagogjike té fémijéve,
prindérve, edukatoréve dhe pérkédhelésve dhe
mban evidencé pérkatése, pérpilon pasqyra, raporte,
rekomandime;

- zévendéson dhe punon né grupe ku mungon kuadri
edukativ.

Il. DHENESIT E SHERBIMEVE

Il.1. Shérbimi profesional

I1.1.1. Njésia pér punétor profesional

Numri rendor 6

Shifra ADM 03 03 B03 003

Niveli B3

Titulli Punétoré profesional

Titulli i vendit té punés Punétor social i diplomuar

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para Drejtorit

Lloji i arsimit Puné sociale dhe politiké sociale

Kushte tjera té veganta Licencé té vlefshme pér puné profesionale, njohja e
gjuhés shqipe dhe alfabetit té saj

Qéllimet e punés Ndjekjen e fémijéve té familjeve sociale problematike
dhe bashképunon me shérbime tjera sociale.

Detyrat dhe obligimet e - pérpilon program vjetor, plan mujor dhe operativ

punés dhe raport vjetor pér punén e tij;

- Realizon bashképunim té€ ngushté me prindérit e
fémijéve té cilét kané probleme né sjellien ndaj
fémijeve me aftési té kufizuara, t&€ fémijéve té
prindérve té shkurorézuar me qéllim gé té mbrohet
zhvillimi psiko social i fémijés;

- sipas nevojés realizon vizitén né familjet e fémijéve;
- Drejtpérdrejté realizon bashképunim me fémijét me
probleme né sjellien me géllim gé ta orientojé fémijén
né sjellje té drejté dhe orientimin né mjedisin né té
cilin jeton;

- Punon né zbulimin dhe paraqgiten e dhunés
familjare dhe kegpérdorimin fizik dhe psikik té
fémijéve;

- drejtpérdrejté punon me fémijé me aftési té
kufizuara;

- merr pjesé né punén e komisionit pér pranimin e
fémijéve me aftés té kufizuara;

- né ményré aktive bashképunon me edukatorét dhe
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pérkédheléset dhe ju jep késhilla profesionale pér
punén me fémijét té cilét kané probleme né sjelljen;

- mban dosje pér fémijét me té cilét punon;

- realizon bashképunim té ngushté me institucionet
pér mbrojtje sociale té fémijéve.

Il. DHENESIT E SHERBIMEVE

II.1. Shérbimi profesional

I1.1.1. Njésia pér punétor profesional

Numri rendor 7

Shifra ADM 0303 B03 004

Niveli B3

Titulli Punétor profesional

Titulli i vendit té punés Defektolog i diplomuar (edukator dhe rehabilitues
special)

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para Drejtorit

Lloji i arsimit Defektologji

Kushte tjera té veganta

Licencé e vlefshme pér punétor profesional

Qéllimet e punés

Preventiva, identifikimi, korrigjimi dhe kompensimi i
pengesave specifike né zhvillimin psiko motorik,
senzorik dhe socio emocional tek fémijét.

Detyrat dhe obligimet e
punés

-punon né zbulimin dhe ndjekjen e fémijéve me aftési
té kufizuara;

-merr pjesé né punén e Komisionit pér pranimin e
fémijéve me aftési té kufizuara;

- merr pjesé né pérpilimin e Programit vjetor (Planit
akcional) pér fémijé me aftési té kufizuara dhe
pérpilon plane individuale arsimore pér fémijé me
aftési té kufizuara;

-bén trajtim individual defektologjik té fémijéve me
aftési té kufizuara;

- i ndjek analizat dhe evidenton efekte té planit
individual edukativo-arsimor nga puna me fémijét me
aftési té kufizuara;

- punon né organizimin dhe realizimin e
bashképunimit t€ hapur me prindérit e fémijéve me
aftési té kufizuara;

- jep pérkrahje dhe orientime té edukatoréve dhe
pérkédhelésve té cilét né grupe kané fémijé me
aftési té kufizuara;

- né menyré aktive bashképunon me drejtorin,
pedagogun, psikologun, punétorin social, mjekun-
pediatrin, edukatorét dhe pérkédhelésit;

- mban evidencé pér punén e tij dhe dorézon raport
vjetor deri te drejtori i kopshtit;
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Il. DHENESIT E SHERBIMEVE

II.1. Shérbimi profesional

I1.1.1. Njésia pér punétor profesional

Numri rendor 8

Shifra ADM 03 03 B03 005
Niveli B3

Titulli Punétor profesional

Titulli i vendit té punés

Logoped i diplomuar

Numri i realizuesve

1

Pérgjigjet para

Drejtorit

Lloji i arsimit

Arsim (Logopedi), Shkencat mjekésore (Logopedi)

Kushte tjera té veganta

Licencé té vlefshme pér puné profesionale, njohja e
gjuhés shqipe dhe alfabetit té saj

Qéllimet e punés

Zbulim, preventivé dhe ménjanimi i formave
patologjike né komunikimin verbal, sjellje dhe mésim
tek fémijét né procesin edukativo — arsimor.

Detyrat dhe obligimet e
punés

- pérpilon Program dhe Raport vjetor pér punén e tij;

- bén identifikimin e pengesave né té folurit dhe
korrigjim té patologjisé sé té folurit tek fémijét;

- bén korrigjimin e patologjisé sé té folurit tek fémijét
— dizfazija zhvillimore, alalija, dislalia (sigmatizém,
rotaciz€m, lambacizam etj...);

- bén ushtrime pér zhvillimin e komunikimit te té
folurit duke shfrytézuar pastaj komunikimin verbal,
mjete auditive dhe vizuale (pér fémijé me démtim
dégjimi);

- bén puné individuale dhe grupore me fémijét dhe
tejkalimin e problemeve;

-mban dosje pér secilin fémijé me té cilin punon,;

- bén puné késhillédhénése- konsultative,
bashképunon me prindérit dhe jep orientime pér
ushtrimet e métutjeshme;

- punon me fémijé né mbizotérimin e pérmbajtjeve té
caktuara edukative — arsimore, gjegjésisht
interpretimin pérkatés té tyre;

- jep pérkrahje dhe e orienton kuadrin edukativo —
pérkujdesés i cili ka fémijé me aftési té kufizuara.

Il. DHENESIT E SHERBIMEVE

I.1. Shérbimi profesional

I.1.1. Njésia pér punétor profesional

Numri rendor 9
Shifra ADM 0303 G03 012
Niveli G3
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Titulli

Punétor profesional praktikant

Titulli i vendit té punés

Profesor i diplomuar i gjuhés dhe letérsisé sé huaj

Numri i realizuesve

1

Pérgjigjet para

Drejtorit

Lloji i arsimit

Shkenca pér gjuhén (linguistika)
Shkenca pér letérsiné

Kushte tjera té veganta

Licencé té vlefshme pér punétor profesional

Qéllimet e punés

Nxitje e interesit tek fémijét pér mésimin e gjuhés sé
huaj.

Detyrat dhe obligimet e
punés

- i ndjek késhillat e mentorit,

- bén konsultime té rregullta né lidhje me tejkalimin e

problemeve té cilét paragiten gjaté punés.

- e mbikégyré mentorin né realizimin e detyrave

konkrete,

-kérkon késhilla nga mentori pér secilin aktivitet

konkret

- aftésimi pér kryerjen e pavarur té detyrave té punés

- pérpilon program dhe raport vjetor pér punén e tij;

- merr pjes€ né planifikimin e aktiviteteve pér
mésimin e gjuhéve té huaja népérmjet zgjedhjes
sé njésive tematike pér té gjitha grupet edukative;

- i pércakton ményrén, metodat, mjetet pér
realizimin e aktiviteteve;

- mésimin e realizon népérmjet doracakéve, fletore
pune, mjeteve mésimore, materialeve didaktike
dhe mjeteve tjera audio vizuale;

- né vazhdimési e ndjek pérparimin individual té
fémijéve né bashképunim me kuadrin e kopshtit
dhe prindérve, e orienton zhvillimi dhe pérparimin
e drejté intelektual.

lll. Njésia organizative - OBJEKTI, XHUXHINJA“ (“SHKURTABIQET”)

lll.1. Udh€éheqés i objektit

Numri rendor 10

Shifra ADM 0303 A01 008

Niveli A1

Titulli Udhéheqgés

Titulli i vendit té punés Udhéheqés i objektit

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para Drejtorit

Lloji i arsimit Profesor i diplomuar pér edukim parashkollor,
edukator i diplomuar pér fémijé té moshés

parashkollore, pedagog i diplomuar pér edukim
parashkollor, pedagog i diplomuar, punétor social i
diplomuar, defektolog i diplomuar, logoped i
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diplomuar

Kushte tjera té veganta

Licencé e vlefshme pér punétor profesional ose
edukator

Qéllimet e punés

Udhéheqje efikase, efektive dhe cilésore me njésiné
organizative

Detyrat dhe obligimet e
punés

- caktimi i punéve dhe detyrave té dhénésve té
shérbimeve dhe té punésuarve tjeré né objektin
- dhénia e ndihmés profesionale, késhillave té
dhénésve té shérbimeve dhe té punésuarve tjeré
- dhénie té propozimeve drejtorit pér pérkryerje
profesionale té té€ punésuarve
- kujdeset pér realizimin e disiplinés punuese té
punésuarve né njésiné organizative me té cilén
udhéheq
- pérpilon raporte pér pérparimin né realizimin e
programit pér puné té njesisé organizative me té
cilén udhéheq
-merr pjesé né pérpilimin e programit péer puné te
njésisé organizative me té cilén udhéheq
- bén vlerésimin e dhénésve té shérbimeve dhe té
punésuarve tjeré né njésiné organizative
- bashképunon me drejtorin dhe udhéheqgésit tjeré té
njésisé organizative né pérbérje té institucionit

lll Njésia organizative - OBJEKTI, XHUXHINJA* (“SHKURTABIQET”)

l11.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO - KUJDESES

[11.1.1.1 Njésia pér edukatoré

Numri rendor 11

Shifra ADM 0303 V02 001
Niveli V2

Titulli Mentor

Titulli i vendit té punés

Edukator i fémijéve té moshés 2-6 vjecare

Numri i realizuesve

1

Pérgjigjet para

Udhéheqési i objektit

Lloji i arsimit

Profesor i diplomuar pér edukim parashkollor,
edukator i diplomuar pér fémijé té moshés
parashkollore, pedagog i diplomuar pér edukim
parashkollor, pedagog i diplomuar ose arsim i larté —
mésimdhénés né institucion parashkollor

Kushte tjera té veganta

Licencé e vlefshme pér edukator

Qéllimet e punés

Pércjellé njohuri, aftési, pérvoja té personit té
mentoruar dhe bén planifikim té realizimit t&€ punés
edukative arsimore.

Detyrat dhe obligimet e
punés

- dhénie e késhillave konkrete té personave té
mentoruar gjaté realizimit t€ detyrave té€ punés.
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- ndjekja e punés té personit té¢ mentoruar népérmjet
mbikéqyrjes sé drejtpéerdrejté,

- jep raporte pér punén e personit t&€ mentoruar
(praktikant)

- e planifikon dhe realizon punén edukative arsimore
né grup me zbatimin e metodave didaktike
bashkékohore, forma dhe principe té punés me
femije;

- punét e adoptimit dhe socializmit té fémijéve si dhe
té avancimit dhe zhvillimit t& aftésive intelektuale,
komunikuese dhe krijuese tek femijét;

- mban evidencé pedagogjike dhe dokumentacion,
pérpilon (plotéson, evidenton) dokumente lidhur me
punén né grupin edukativ;

-e mendon hapésiréen né meényré pedagogjike,
estetike dhe kreative pastaj duke i respektuar
parimet e aspektit shéndetésor, higjenik dhe sigurisé
(mbledhje dhe pérpunim té mjeteve didaktike,
mendimin e gendrave té aktivitetit etj);

- krijon bazé dhe interes tek fémijét pér zhvillimin e
shprehive bazé kulturore — higjienike dhe punuese, si
dhe shprehi pér konsumim té drejté té vakteve dhe
gjaté késaj kujdeset pér shéndetésiné dhe siguriné e
tyre;

-i studion dhe realizon rregullat e Kodeksit etik té
sjellies né vendin e punés;

- realizon aktivitete né vend té edukatorit né
mungeseé té grup moshés pérkatése.

Il Njésia organizative - OBJEKTI,,XHUXHINJA* (“SHKURTABIQET”)

l11.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO - KUJDESES

[11.1.1.1 Njésia pér edukatoré

Numri rendor 12

Shifra ADM 0303 V03 001

Niveli V3

Titulli Edukatoré i fémijéve mbi moshén 2-6 vjecare

Titulli i vendit té punés

Edukatoré i fémijéve mbi moshén 2-6 vjecare

Numri i realizuesve

7

Pérgjigjet para

Udhéheqés i objektit

Lloji i arsimit

Profesor i diplomuar pér edukim parashkollor,
edukator i diplomuar pér fémijé té moshés
parashkollore, pedagog i diplomuar pér edukim
parashkollor dhe pedagog i diplomuar.

Kushte tjera té veganta

Licencé e vlefshme pér edukatoré
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Qéllimet e punés

Planifikim dhe pérgjegjési e vetédijshme dhe realizim
i punés edukative - arsimore

Detyrat dhe obligimet e
punés

-E planifikon dhe realizon punén edukative arsimore
né grupe me zbatimin e metodave didaktike
bashkékohore, forma dhe principe té punés me
fémijé;

- punon né adoptimit dhe socializmit t&€ fémijéve si
dhe té avancimit dhe zhvillimit té aftésive
intelektuale, komunikuese dhe krijuese tek fémijét;

- mban evidencé pedagogjike dhe dokumentacion,

pérpilon (plotéson, evidenton) dokumente lidhur me
punén né grupin edukativ;

- mban evidencé pér pagesén e participimit pér
géndrim té fémijés né kopshtin dhe bashképunon me
prindérit dhe personit té pjesés administrative né
bazé té problematikés sé njéjté;

- e mendon hapésirén né ményré pedagogjike,
estetike dhe kreative pastaj duke i respektuar
parimet e aspektit shéndetésor, higjenik dhe sigurisé
(mbledhje dhe pérpunim té mjeteve didaktike,
mendimin e gendrave té aktivitetit etj);

- krijon bazé dhe interes tek fémijét pér zhvillimin e
shprehive bazé kulturore — higjienike dhe punuese, si
dhe shprehi pér konsumim té drejté té vakteve dhe
gjaté késaj kujdeset pér shéndetésiné dhe siguriné e
tyre;

-yi studion dhe realizon rregullat e Kodeksit etik té
sjellies né vendin e punés;

- pérdoré doracak dhe revista pér fémijé si materiale
edukative — arsimore né funksion té realizimit té
aktiviteteve me marrje paraprake té aktvendimit pér
pérdorim nga ministria pérkatése;

- ndérton raport partneri me familjet e fémijéve, e
studion privatésiné e prindérve dhe népérmjet
formave té ndryshme té€ bashképunimit merr pjesé
né realizimin e njé pjese té aktivitete né institucion;

- realizon aktivitete né vend té edukatorit né
mungeseé té grup moshés pérkatése.
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lll Njésia organizative - OBJEKTI, XHUXHINJA* (“SHKURTABIQET”)

l11.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO - KUJDESES

[11.1.1.1 Njésia pér edukatoré

Numri rendor 13

Shifra ADM 0303 V03 001

Niveli V3

Titulli Edukatoré i fémijéve mbi moshén 2-6 vjegare

Titulli i vendit té punés

Edukatoré i fémijéve mbi moshén 2-6 vjegare

Numri i realizuesve

2

Pérgjigjet para

Udhéheqgés i objektit

Lloji i arsimit

Profesor i diplomuar pér edukim parashkollor,
edukator i diplomuar pér fémijé té moshés
parashkollore, pedagog i diplomuar pér edukim
parashkollor dhe pedagog i diplomuar.

Kushte tjera té vecanta

Licencé e vlefshme pér edukatoré, njohja e gjuhés
shqipe dhe alfabetit té saj

Qéllimet e punés

Planifikim dhe pérgjegjési e vetédijshme dhe realizim
i punés edukative - arsimore

Detyrat dhe obligimet e
punés

-E planifikon dhe realizon punén edukative arsimore
né grupe me zbatimin e metodave didaktike
bashkékohore, forma dhe principe té punés me
fémijé;

- punon né adoptimit dhe socializmit t&€ fémijéve si
dhe té avancimit dhe zhvillimit té aftésive
intelektuale, komunikuese dhe krijuese tek fémijét;

- mban evidencé pedagogjike dhe dokumentacion,

pérpilon (plotéson, evidenton) dokumente lidhur me
punén né grupin edukativ;

- mban evidencé pér pagesén e participimit pér
géndrim té fémijés né kopshtin dhe bashképunon me
prindérit dhe personit té pjesés administrative né
bazé té problematikés sé njéjté;

- € mendon hapésiréen né meényré pedagogjike,
estetike dhe kreative pastaj duke i respektuar
parimet e aspektit shéndetésor, higjenik dhe sigurisé
(mbledhje dhe pérpunim té mjeteve didaktike,
mendimin e gendrave té aktivitetit etj);

- krijon bazé dhe interes tek fémijét pér zhvillimin e
shprehive bazé kulturore — higjienike dhe punuese, si
dhe shprehi pér konsumim té drejté té vakteve dhe
gjaté késaj kujdeset pér shéndetésiné dhe siguriné e
tyre;

- i studion dhe realizon rregullat e Kodeksit etik té
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sjelljes né vendin e punés;

- pérdoré doracak dhe revista pér fémijé si materiale
edukative — arsimore né funksion té realizimit té
aktiviteteve me marrje paraprake té aktvendimit pér
pérdorim nga ministria pérkatése;

- ndérton raport partneri me familjet e fémijéve, e
studion privatésiné e prindérve dhe népérmjet
formave té ndryshme té€ bashképunimit merr pjesé
né realizimin e njé pjese té aktivitete né institucion;

- realizon aktivitete né vend té edukatorit né
mungesé té grup moshés pérkatése.

lll Njésia organizative - OBJEKTI, XHUXHINJA* (“SHKURTABIQET”)

l11.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO - KUJDESES

[11.1.1.1 Njésia pér edukatoré

Numri rendor 14

Shifra ADM 0303 V04 001

Niveli V4

Titulli Praktikant

Titulli i vendit té punés Edukatoré i fémijéve mbi moshén 2-6 vjecare

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para Udhéheqés i objektit

Lloji i arsimit Profesor i diplomuar pér edukim parashkollor,
edukator i diplomuar pér fémijé té moshés

parashkollore, pedagog i diplomuar pér edukim
parashkollor dhe pedagog i diplomuar.

Kushte tjera té vecanta Licencé e vlefshme pér edukatoré,

Qéllimet e punés Planifikim dhe pérgjegjési e vetédijshme dhe realizim
i punés edukative — arsimore nén mbikéqyrje té
mentorit.

Detyrat dhe obligimet e - e mbikéqyré mentorin né realizimin e punéve

punés konkrete dhe i pércjell késhillat e mentorit
- kérkon késhilla nga mentori pér secilin aktivitet
konkret

- E planifikon dhe realizon punén edukative arsimore
né grupe me zbatimin e metodave didaktike
bashkékohore, forma dhe principe té punés me
femijé;

- punon né adoptimit dhe socializmit t&€ fémijéve si
dhe té avancimit dhe zhvillimit té aftésive
intelektuale, komunikuese dhe krijuese tek fémijét;

- mban evidencé pedagogjike dhe dokumentacion,
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pérpilon (plotéson, evidenton) dokumente lidhur me
punén né grupin edukativ;

- mban evidencé pér pagesén e participimit pér
géndrim té fémijés né kopshtin dhe bashképunon me
prindérit dhe personit té pjesés administrative né
bazé té problematikés sé njéjte;

-e mendon hapésiren né menyré pedagogjike,
estetike dhe kreative pastaj duke i respektuar
parimet e aspektit shendetésor, higjenik dhe sigurisé
(mbledhje dhe pérpunim té mjeteve didaktike,
mendimin e gendrave té aktivitetit etj);

- krijon bazé dhe interes tek fémijét pér zhvillimin e
shprehive bazé kulturore — higjienike dhe punuese, si
dhe shprehi pér konsumim té drejté té vakteve dhe
gjaté késaj kujdeset pér shéndetésiné dhe siguriné e
tyre;

)I/ studion dhe realizon rregullat e Kodeksit etik té
sjellies né vendin e punés;

- realizon aktivitete né vend té edukatorit né
mungesé té grup moshés pérkatése.

lll Njésia organizative - OBJEKTI, XHUXHINJA* (“SHKURTABIQET”)

[11.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO — KUJDESES

[11.1.1.2 Njésia pér pérkédhelés

Numri rendor 15

Shifra ADM 0303 D02 001
Niveli D2

Titulli Mentor

Titulli i vendit té punés Pérkédhelés

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para

Udhéheqgés i objektit

Lloji i arsimit

Arsim i mesém

Kushte tjera té veganta

Licencé té vlefshme pér pérkédhelés

Qéllimet e punés

Barté njohuri, aftési dhe pérvoja té personit té
mentoruar dhe bén ruajtjen, kujdesin, dhe kurimin e
fémijéve né Kopshtin.

Detyrat dhe obligimet e
punés

- dhénie e késhillave konkrete té personave té
mentoruar gjaté realizimit té detyrave té punés.

- ndjekja e punés té personit té€ mentoruar népérmjet
mbikéqyrjes sé drejtpérdrejté,

- jep raporte pér punén e personit t€ mentoruar
(praktikant)

-e realizon veprimtariné e pérkujdesjes dhe
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rregullisht né ményré té drejté, té planifikuar mban
evidencé pedagogjike té aktiviteteve té pasdites me
fémijét;

-mban evidencé pér pagesén e participimit pér
géndrim té fémijés né kopshtin dhe bashképunon
me prindérit dhe personit té pjesés administrative né
baze té problematikés sé njéjte;

- né ményré aktive kyget né realizimin e rrjedhés sé
planifikuar té dités, duke mirémbaijtur disipliné dhe
interes pune dhe vémendje tek fémijét;

- € barté ushqgimi deri dhe nga klasa dhe merr pjesé
né té ushqyerit e fémijéve;

- punon né léshimin dhe ngritien e krevateve pér
fémijé dhe mendon plotésim kreativ t& kohés pér
periudhén e pushimit t& mesdités té fémijéve;

- merr pjesé né mendimin e hapésirés né ményré
pedagogjike, estetike dhe kreative pastaj duke i
respektuar parimet e aspektit shéndetésor, higjenik
dhe té sigurisé (mbledhje dhe pérpunim t€ mjeteve
didaktike, t&€ menduarit e gendrave pér aktivitet etj);

- kujdeset dhe punon me fémijé té grup moshés
pérkatése né vend té pérkédhelésit né mungesé.

lll Njésia organizative - OBJEKTI, XHUXHINJA* (“SHKURTABIQET”)

l11.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO — KUJDESES

[11.1.1.2 Njésia pér pérkédhelésh

Numri rendor 16

Shifra ADM 0303 D03 001

Niveli D3

Titulli Punétor ndihmés profesional

Titulli i vendit té punés

Pérkédhelés

Numri i realizuesve

13

Pérgjigjet para

Udhéheqés i objektit

Lloji i arsimit

Arsim i mesém

Kushte tjera té veganta

Licencé e vlefshme pér pérkédhelés

Qéllimet e punés

Me vetédije, pérgjegjési i ruan, kujdeset dhe kuron
fémijét né kopshtin

Detyrat dhe obligimet e
punés

- e realizon veprimtariné e pérkujdesjes dhe
rregullisht né ményré té drejté, té planifikuar mban
evidencé pedagogjike té aktiviteteve té pasdités me
fémijét;
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- mban evidencé dhe pérpilon (plotéson, evidenton)
dokumente lidhur drejtpérdrejté me punén né grupin
edukativ;

- mban evidencé pér pagesén e participimit pér
géndrim té fémijés né kopshtin dhe bashképunon me
prindérit dhe personit té pjesés administrative né
baze té problematikés sé njéjteé;

- né ményré aktive kyget né realizimin e rrjedhés sé
planifikuar t€ dités, duke mirémbajtur disipliné dhe
interes pune dhe vémendje tek fémijét;

- e barté ushqimi deri dhe nga klasa dhe merr pjesé
né té ushqyerit e fémijéve;

- punon né léshimin dhe ngritien e krevateve pér
fémijé dhe mendon plotésim kreativ té€ kohés pér
periudhén e pushimit t& mesdités té fémijéve;

- pérdité i rregullon dollapét e gardérobave dhe
klasat;

- merr pjes€ né mendimin e hapésirés né meényré
pedagogjike, estetike dhe kreative pastaj duke i
respektuar parimet e aspektit shéndetésor, higjenik
dhe té sigurisé (mbledhje dhe pérpunim té mjeteve
didaktike, t&€ menduarit e gendrave pér aktivitet etj);

- i studion dhe zbaton rregullat e Kodeksit etik té
sjelljes té vendit té punés;

- kujdeset dhe punon me fémijé t€ grup moshés
pérkatése né vend té€ mungesés sé pérkédhelésit.

Il Njésia organizative - OBJEKTI,,XHUXHINJA* (“SHKURTABIQET”)

l11.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO - KUJDESES

[11.1.1.2 Njésia pér pérkédhelés

Numri rendor 17

Shifra ADM 0303 D03 001

Niveli D3

Titulli Punétor ndihmés profesional

Titulli i vendit té punés

Pérkédhelés

Numri i realizuesve

6

Pérgjigjet para

Udhéheqés i objektit

Lloji i arsimit

Arsim i mesém

Kushte tjera té veganta

Licencé e vlefshme pér pérkédhelés, njohja e gjuhés
shqipe dhe alfabetit té saj

Qéllimet e punés

Me vetédije, pérgjegjési i ruan, kujdeset dhe kuron
fémijét né kopshtin
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Detyrat dhe obligimet e
punés

- e realizon veprimtariné e pérkujdesjes dhe
rregullisht né ményré té drejté, té planifikuar mban
evidencé pedagogjike té aktiviteteve té pasdites me
fémijét;

- mban evidencé dhe pérpilon (plotéson, evidenton)
dokumente lidhur drejtpérdrejté me punén né grupin
edukativ;

- mban evidencé pér pagesén e participimit péer
géndrim té fémijés né kopshtin dhe bashképunon me
prindérit dhe personit té pjesés administrative né
bazé té problematikés sé njéjté;

- né ményré aktive kyget né realizimin e rrjedhés sé
planifikuar t& dités, duke mirémbajtur disipliné dhe
interes pune dhe vémendje tek fémijét;

- e barté ushqgimi deri dhe nga klasa dhe merr pjesé
né té ushqyerit e fémijéve;

- punon né léshimin dhe ngritien e krevateve peér
fémijé dhe mendon plotésim kreativ t€ kohés pér
periudhén e pushimit t&€ mesdités té fémijéve;

- pérdité i rregullon dollapét e gardérobave dhe
klasat;

- merr pjes€ né mendimin e hapésirés né ményré
pedagogjike, estetike dhe kreative pastaj duke i
respektuar parimet e aspektit shéndetésor, higjenik
dhe té sigurisé (mbledhje dhe pérpunim té mjeteve
didaktike, t€ menduarit e gendrave pér aktivitet etj);

- i studion dhe zbaton rregullat e Kodeksit etik té
sjelljes té vendit té punés;

- kujdeset dhe punon me fémijé t&€ grup moshés
pérkatése né vend té mungesés sé pérkédhelésit.

lll Njésia organizative - OBJEKTI, XHUXHINJA* (“SHKURTABIQET”)

[11.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO — KUJDESES

[11.1.1.2 Njésia pér pérkédhelés

Numri rendor 18

Shifra ADM 0303 D04 001
Niveli D4

Titulli Praktikant

Titulli i vendit té punés Pérkédhelés

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para

Udhéheqgés i objektit
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Lloji i arsimit

Shkollé e mesme e mjekésisé, arsimi i mesém —
drejtimi gjimnaz, shkolle e mesme e muzikés, shkollé
e mesme e artit, shkollé e mesme e fizkulturés

Kushte tjera té veganta

Licencé e vlefshme pér pérkédhelés

Qéllimet e punés

Me vetédije, pérgjegjési i ruan, kujdeset dhe kuron
fémijét né kopshtin

Detyrat dhe obligimet e
punés

- i pércjell késhillat e mentorit, bén konsultime té
rregullta né lidhje me tejkalimin e problemeve té cilét
paraqiten gjaté punés.

-e mbikégyré mentorin né realizimin e detyrave
konkrete té punés dhe kérkon késhilla nga mentori
pér secilin aktivitet konkret.

- e realizon veprimtariné e pérkujdesjes dhe
rregullisht né ményré té drejté, té planifikuar mban
evidencé pedagogjike té aktiviteteve té pasdites me
fémijét;

- mban evidencé dhe pérpilon (plotéson, evidenton)
dokumente lidhur drejtpérdrejté me punén né grupin
edukativ;

- mban evidencé pér pagesén e participimit pér
géndrim té fémijés né kopshtin dhe bashképunon me
prindérit dhe personit t€ pjesés administrative né
bazeé té problematikés sé njéjté;

- né ményré aktive kycet né realizimin e rrjedhés sé
planifikuar té dités, duke mirémbaijtur disipliné dhe
interes pune dhe vémendje tek fémijét;

- e barté ushqimi deri dhe nga klasa dhe merr pjesé
né té ushqyerit e fémijéve;

- punon né léshimin dhe ngritien e krevateve pér
fémijé dhe mendon plotésim kreativ t€ kohés pér
periudhén e pushimit t&€ mesdités té fémijéve;

- merr pjes€ né mendimin e hapésirés né ményré
pedagogjike, estetike dhe kreative pastaj duke i
respektuar parimet e aspektit shéndetésor, higjenik
dhe té sigurisé (mbledhje dhe pérpunim té€ mjeteve
didaktike, t& menduarit e gendrave pér aktivitet etj);

- kujdeset dhe punon me fémijé t€ grup moshés
pérkatése né vend t€ mungesés sé pérkédhelésit.
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lll. Njésia organizative - OBJEKTI,,XHUXHINJA“ (“SHKURTABIQET”)

[11.1.2 Njésia ndihmése teknike

| Numri rendor 19

Shifra ADM 04 01 A01 001
Niveli A1

Titulli Hausmjeshtér
Titulli i vendit té punés Hausmjeshtér
Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para

Udhéheqgési i objektit

Lloji i arsimit

Arsim i mesém profesional (metalik, elektroteknik ose
drejtim makineri)

Kushte tjera té veganta

Qéllimet e punés

Mirémbajtja pérkatése dhe pérgjegjése e objekteve
dhe pajisjes né gjendje té rrequlit.

Detyrat dhe obligimet e
punés

- Vazhdimisht i mirémban objektet dhe pajisjet né
objekte, instalimet e ujésjellésit, kanalizimit dhe
elektrik;

- mirémbaijtja dhe ménjanimi i defekteve té ndodhura
té aparateve elekirike me té cilat punojné té
punésuarit dhe vendosjen né gjendje té rreguillt;

- E mirémban né gjendje té rregullt mobilet né
objektet, kéndet sanitare dhe pajisjen né té njéjtet,
trupat e ndritshém, trupat e nxehtésisé dhe né
hapésirat;

- | lajméron pérgjegjésit e objektit dhe drejtorin pér
gjendjen e instalimeve, teknikés sé bardhé dhe
aparateve teknike dhe nevojés eventuale té riparimit
pérkatés té sé njéjtéve;

- pérdorimi i drejté me pajisjen, instalimet, aparatet et;.
- dorézon raport mujor deri te drejtori per materialin
furnizues dhe shpenzues pér mirémbajten e
mobileve, aparateve teknike, instalimeve, trupave pér
nxehje dhe tjeré;

- organizon zévendésimin e xhamave té thyer dhe bén
ngjyrosjen e dritareve dhe dyerve, i mirémban né
gjendje té rregullt bravét e dyerve, dritareve, rrethojat
e oborreve dhe dyert e té njéjtéve;

- e ruan dhe mirémban pajisjen pér puné, veglat,
aparatet té cilat jané mijete bazé pér kryerien e
detyrave té punés;

- ¢cdo dité mban evidencé té pércaktuar pér punét e
kryera gjaté dités dhe té njéjtén e dorézon deri te
pérgjegjési i objektit né miratim,

- kryen edhe detyra tjera té cilat dalin nga sfera e
prevencés dhe ballafagimit me gjendje krize.
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lll. Njésia organizative - OBJEKTI,,XHUXHINJA“ (“SHKURTABIQET”)

[11.1.2 Njésia ndihmése teknike

Numri rendor 20

Shifra ADM 04 01 A01 004
Niveli A1

Titulli Mirémbaijtés higjiene
Titulli i vendit té punés Mirémbaijtés higjiene
Numri i realizuesve 6

Pérgjigjet para Udhéheqésit té objektit

Lloji i arsimit

Arsim fillor ose arsim té€ mesém (tregtar, ekonomik-
juridik ose drejtim té shérbimeve profesionale)

Kushte tjera té veganta

Qéllimet e punés

Krijon kushte pér mjedis té pastér té shéndoshé dhe
té sigurt pér géndrim té fémijéve dhe té punésuarve.

Detyrat dhe obligimet e
punés

- E mirémban higjienén e hapésirave dhe inventarit
né objektet;

-Bén dezinfektimin e tualeteve me mjet pérkatés
dezinfektues;

- Rregullisht e mbledh mbeturinén nga koshat dhe né
ményré té rregullt e deponon dhe e dérgon nga
objekti deri te vendi pér mbeturina;

- i ngre krevatet pas pushimit ditor t& fémijéve né
grupet edukative;

- Né ményré té drejté manipulon me makinat pér
pastrim — thithéset dhe me makinat pér larje dhe né
kohé i njofton pér defektet eventuale;

- Rregullisht kujdeset pér pérdorim té drejté dhe
racional té mjeteve pér higjiené dhe mjetet
dezinfektuese;

-Kujdeset pér ajrosjen e hapésirave;

- Pas mbarimit té pastrimit té€ hapésirave bén kontroll
té instalimeve té ujésjellésit dhe elektrike, i mbyll dhe
i kontrollon té gjitha dyert dhe dritaret me ¢ka e
siguron institucionin publik pér fémijé nga tradhtité,
vérshimet dhe vjedhjet.
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lll. Njésia organizative - OBJEKTI,,XHUXHINJA“ (“SHKURTABIQET”)

[11.1.2 Njésia ndihmése teknike

Numri rendor 21

Shifra ADM 04 01 A01 005
Niveli A1

Titulli Kopshtar

Titulli i vendit té punés Kopshtar

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para

Udhéheqgésit té objektit

Lloji i arsimit

Arsim fillor ose arsim té mesém (tregtar, ekonomik-
juridik ose drejtim té shérbimeve profesionale)

Kushte tjera té veganta

Qéllimet e punés

Mirémbaijtja pérkatése e gjelbérimit né oborr dhe
kopshtin e objektit.

Detyrat dhe obligimet e
punés

- kujdes pér rregullimin estetik dhe zbukurimin e
sipérfageve té oborrit me gjelbérim, mbjelljen e luleve
dhe fidanéve, plotésimi me rekuizita sportive me
kénde pér lojé;

- kujdes pér aparatet e nxehjes dhe nxehjen e
objekteve;

-shpérndarje e materialeve pér nevojat e kopshtit;

- pastrim dhe mirémbajtje té higjienés dhe gjelbérimit
té sipérfageve té oborrit;

- mbjellje dhe shartim té luleve, drunjve, kositijen e
barit, ujitie dhe mirémbaijte tjetér vijuese té oborrit;

- pastrimi dhe mirémbaijtja e sipérfageve kulmore dhe
ollukéve;

- mirémbajtje e rregullt dhe pastrim i shtigjeve
kalimtare dhe ballkoneve,

- kryen edhe detyra tjera té cilat dalin nga sfera e
prevencés dhe ballafagimit me gjendije krize.

lll. Njésia organizative - OBJEKTI,XHUXHINJA“ (“SHKURTABIQET”)

[11.1.2 Njésia ndihmése teknike

Numri rendor 22

Shifra ADM 04 03 A01 001
Niveli A1

Titulli Vozités

Titulli i vendit té punés Vozités

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para Udhéheqgésit té objektit

Lloji i arsimit

Arsim té mesém gjimnazi ose arsim té€ mesém
profesional (drejtimi i komunikacionit, tregtar)

Kushte tjera té veganta

Marrja e provimit té€ vozitésit té kategorisé - B

Qéllimet e punés

kujdes pérkatés pér gjendjen e rregullt t&€ automjeteve,
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transport i ndérgjegjshém, me pérgjegjési dhe té
sigurt.

Detyrat dhe obligimet e
punés

- bén transport dhe shpérndarjen e artikujve ushgimor
nga kuzhina gendrore dhe magazinés deri te objekti;

- transport i mjeteve pér higjiené, shtretér dhe
materiale tjera pér nevojat e objekteve;

- Kujdeset pér higjienén e automijetit (njéheré né javé
e lané) ndérsa c¢do dité[ lahet dhe dezinfektohet né
pjesén e transportit t& ushqimit;

- kujdeset pér rregullsiné dhe servisimin me kohé té
automjetit;

- kryen puné té kuririt — shpérndané dokumentacion
zyrtar;

-sipas nevojés i bart fémijét dhe té punésuarit;

-mban fleturdhéresé pér shfrytézimin e automjetit
zyrtar.

lll. Njésia organizative - OBJEKTI,,XHUXHINJA“ (“SHKURTABIQET”)

[11.1.2 Njésia ndihmése teknike

Numri rendor 23
Shifra ADM 04 04 A01 001
Niveli A1
Titulli Gjellébérés kryesor

Titulli i vendit té punés

Gjellébérés kryesor

Numri i realizuesve

1

Pérgjigjet para

Udhéheqeési i objektit

Lloji i arsimit

Arsim té mesém profesional (arsim hoteliere-turistike)

Kushte tjera té veganta

Qéllimet e punés

Organizon punén e gjithémbarshme té punés né
kuzhiné lidhur me vaktet e fémijéve.

Detyrat dhe obligimet e
punés

- bén kérkesé té prodhimeve té nevojshme nga
magazina dhe dhénien e prodhimeve né kuzhinat
ndihmése;

- Mban evidencé pér numrin e fémijéve prezent dhe
né bazé té numrit pérgatiten vaktet pér fémijé né
cerdhe dhe kopsht;

- mban raport ditor dhe mujor pér prodhimet e
harxhuara ushgimore;

- gjaté pérgatities sé vakteve e respekton listén e
ushgimeve té planifikuara;

- kujdeset dhe pérgjigjet pér cilésiné dhe afatin e
géndrueshmérisé té prodhimeve ushqgimore, si dhe té
prodhimeve té freskéta, perimeve dhe peméve,;

- bén kéqyrie dhe kontroll t&¢ mallit furnizues dhe
kujdeset pér higjienén e hapésirave té dedikuara pér
ruajtjen e prodhimeve;
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-bén kéqyrje dhe pastrim té organizuar dhe
dezinfektim té enéve, inventarit t& imét, mjeteve pér
ushqgim, pajisjes, aparateve dhe sipérfageve tjera né
kuzhing;

- merr pjesé né punén e komisionit pér pérgatitien e
listés sé ushgimeve,;

-kujdeset pér higjienén personale dhe higjienén
personale té té punésuarve né kuzhing;

- mban evidencé té ushqimit té porositur té vakteve
sipas objekteve.

Ill. Njésia organizative - OBJEKTI, XHUXHINJA“ (“SHKURTABIQET")

[11.1.2 Njésia ndihmése teknike

Numri rendor 24

Shifra ADM 04 04 A02 001
Niveli A2

Titulli Gjellébérés

Titulli i vendit té punés Gjellébérés

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para

Udhéheqési i objektit

Lloji i arsimit

Arsim té mesém profesional (arsim hoteliere-turistike)

Kushte tjera té veganta

Qéllimet e punés

Pérgatit dhe e shpérndan ushqimin né kuzhiné

Detyrat dhe obligimet e
punés

- merr pjesé né pércaktimin e sasive té nevojshme
té ushqgimit té pérgatitur té vakteve pér fémijé sipas
objekteve;

- kujdeset pér cilésiné dhe kuantitetin e vakteve té
pérgatitura;

- kujdeset pér higjienén dhe pérpunimin e drejté té
artikujve ushgimor;

- kujdeset pér pérdorimin e drejté té higjienés dhe
dezinfektimit t&¢ enéve té kuzhinés, inventarit,
mjeteve, aparateve, pajisjes gjaté pérgatities sé
pérditshme té vakteve;

- sé bashku me té punésuarit e tjeré né kuzhiné e
mirémban higjienén e kuzhinés gendrore;

- kujdeset pér higjienén personale né procesin e
pérgatitjes sé vakteve.
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Ill. Njésia organizative - OBJEKTI,, XHUXHINJA“ (“SHKURTABIQET")

[11.1.2 Njésia ndihmése teknike

Numri rendor 25
Shifra ADM 04 04 A03 001
Niveli A3
Titulli Ndihmés gjell€ébérés

Titulli i vendit té punés

Ndihmés gjell€ébérés

Numri i realizuesve

1

Pérgjigjet para

Udhéheqgési i objektit

Lloji i arsimit

Arsim fillor ose t€ mesém (arsim hoteliere-turistike
ose tregtar)

Kushte tjera té veganta

Qéllimet e punés

Ndihmé né kuzhiné pér pérgatitjen e produkteve té
nevojshme pér pérgatitien e vakteve.

Detyrat dhe obligimet e
punés

- Kujdeset pér pérgatitien dhe larjen e rregullt té
prodhimeve ushgimore té€ nevojshém pér vaktet e
planifikuara né pajtim me listén e ushgimeve;
- Ndihmon dhe merr pjes€é né punén e
gjithémbarshme té gjellébérésve gjaté pérgatitjes sé
vakteve;
- pérgatit méngjes, sallata dhe uzing, né pajtim me
listén pér ushqgim dhe né pajtim me numrin e fémijéve;
- bén shpérndarjen e vakteve deri te grupet edukative
né objektin;
- Kujdeset pér higjienén dhe dezinfektimin e kuzhinés
- kujdeset pér higjienén personale né procesin e
pérgatitjes sé vakteve.

lll. Njésia organizative - OBJEKTI,,XHUXHINJA“ (“SHKURTABIQET”)

[11.1.2 Njésia ndihmése teknike

Numri rendor 26

Shifra ADM 04 04 A04 001
Niveli A4

Titulli Enélarés / shérbyesja

Titulli i vendit té punés

Enélarés / shérbyesja

Numri i realizuesve

2

Pérgjigjet para

Udhéheqgési i objektit

Lloji i arsimit

Arsim fillor ose t&€ mesém (arsim hoteliere-turistike
ose tregtar)

Kushte tjera té veganta

Qéllimet e punés

Servimin e ushqimit, larjen dhe mirémbaijtjen e pajisjes
pér ushgim.

Detyrat dhe obligimet e

- ndihmon né pérgatitiet e prodhimeve ushgimore
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punés

pér vaktet pér femijé;

- ndihmon né shpérndarjen e vakteve deri te grupet
edukative;

- i fshiné tavolinat né klasa para dhe pas ushqimit;

- ilané enét dhe termoset dhe e mirémban higjienén
e gjithembarshme né kuzhinég;

- sé bashku me gjellébérésit e le kuzhinén né
gjendje té rregulluat gjaté vajtjes nga puna;

- Kujdeset pér pérdorimin e drejté té mjeteve
dezinfektuese gjaté dezinfektimit té€ enéve,
inventari dhe gjithcka tjetér né kuzhinég;

- Kujdeset pér deponimin e drejte dhe nxjerrien e
mbeturinés nga kuzhina deri te vendi pér
mbeturina;

- Kujdeset pér higjienén e hapésirave ndihmése.

lll. Njésia organizative - OBJEKTI,,XHUXHINJA“ (“SHKURTABIQET”)

[11.1.2 Njésia ndihmése teknike

Numri rendor 27

Shifra ADM

Niveli A1

Titulli Magacioner
Titulli i vendit té punés Magacioner
Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para

Udhéheqési i objektit

Lloji i arsimit

Arsim i mesém gjimnazi ose arsim i mesém (drejtimi
ekonomik, tregtar).

Kushte tjera té veganta

/

Qéllimet e punés

Planifikim pérgjegjés, furnizim, deponim dhe kontrollim
i artikujve né magazin.

Detyrat dhe obligimet e
punés

- pranon dhe jep artikuj ushgimor, mjete pér higjiené
dhe materiale tjera dhe mallra pér té cilét éshté
siguruar hapésiré pér deponim;

- mban evidencé té azhuruar pér pranim dhe dhénie
té artikujve nga magazina me pérpilim té
fletépranimit, fletdérgesés dhe kérkesés;

- kujdeset pér higjienén e magazinit dhe prodhimeve
tiera né té cilat ruhen prodhimet ushgimore, mjetet
pér higjiené dhe materiale tjera;

- mban kartela mallrash té artikujve né magazinét;

- bén barazim kuartal t¢ magazinés me gjendjen né
kontabilitetin material ;

- kontakton me furnizuesit (né pajtim me furnizimin
publik), bén porositjen e prodhimeve;

- sipas nevojés bén puné té kuririt;

- sipas nevojés bén transportin dhe shpérndarjen e
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ushgimit né objekte;
- sipas nevojés bén transport t& mjeteve pér higjiené
né objekte dhe artikuj tjeré.

Ill. Njésia organizative - OBJEKTI, XHUXHINJA“ (“SHKURTABIQET")

[11.1.2 Njésia ndihmése teknike

Numri rendor 28

Shifra ADM 04 05 A01 004
Niveli A1

Titulli Rrobaqgepése
Titulli i vendit té punés Rrobagepése
Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para

Udhéheqés i objektit

Lloji i arsimit

Arsim fillor ose arsim i mesém (drejtimi i tekstilit —
IEkurés, arkitektonik)

Kushte tjera té veganta

Qéllimet e punés

Prerje, gepje dhe arnim té shtretérve, rrobave té
punés, veshjes pér té punésuarit dhe veshjes pér
fémijét.

Detyrat dhe obligimet e
punés

- pérpunon gepje dhe mirémbajte té shtratit, veshjes
dhe punéve tjera pér nevojat e kopshtit,

- kujdeset dhe pérgjigjet pér aparatet pér gepje si
dhe pérdorim té drejté me té njéjtét;

- pérpunon materiale pér aktivitete kreative dhe
lojéra

- pérpunon lojéra pér fémijé nga tekstili

ll. Njésia organizative - OBJEKTI, XHUXHINJA“ (“SHKURTABIQET”)

[11.1.2 Njésia ndihmése teknike

Numri rendor 29

Shifra ADM 04 05 A01 005
Niveli A1

Titulli Larése — hekurose

Titulli i vendit té punés

Larése — hekurose

Numri i realizuesve

1

Pérgjigjet para

Udhéheqgés i objektit

Lloji i arsimit

Arsim i mesém gjimnazi ose arsim i mesém
profesional (drejtimi i tekstilit — I€kurés, tregtar)

Kushte tjera té veganta

39




Qéllimet e punés

Larje, tharje dhe hekurosje

Detyrat dhe obligimet e
punés

- mbledhjen e veshmbathjes sé papastér té grupeve,
larje dhe tharje té sé njéjtit,

-hekurosje e veshmbathjes seé pastér dhe
shpérndarjen e sé njéjtés né grupet edukative,
-mirémbajtje e veshmbathjes né kopsht

- mirémbajtje e gardérobés té fémijéve pér ngjarje
dhe lojéra publike té organizuara, mirémbajtja e
veshjes punuese té sé punésuarve,

- pérgjigjet per demet e ndodhura té shkaktuara nga
moskujdesi dhe pérdorimi joprofesional me makinat
pér larje,

- pérkatése pér veshmbathjen, shtretérit, gardérobén
e fémijéve dhe pér materialin e nevojshém té
shpenzuar

- pastrim dhe mirémbajtje e higjienés té lojerave péer
fémijé nga tekstili té cilét i shfrytézojné fémijét né
lojé.

- pastrimin dhe mirémbaijtjen e laréses.

IV Njésia organizative - OBJEKTI ,,SNEGULKO" — (“FJOLLA”)

IV.1. Udhéheqés i objektit

Numri rendor 30

Shifra ADM 0303 A01 008

Niveli A1

Titulli Udhéheqgés

Titulli i vendit té punés Udhéheqés i objektit

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para Drejtorit

Lloji i arsimit Profesor i diplomuar pér edukim parashkollor,
edukator i diplomuar pér fémijé té& moshés

parashkollore, pedagog i diplomuar pér edukim
parashkollor, pedagog i diplomuar, punétor social i
diplomuar, defektolog i diplomuar, logoped i
diplomuar

Kushte tjera té vecanta

Licencé e vlefshme pér punétor profesional ose
edukator

Qéllimet e punés

Udhéheqje efikase, efektive dhe cilésore me njésiné
organizative

Detyrat dhe obligimet e
punés

- caktimi i punéve dhe detyrave té dhénésve té
shérbimeve dhe té punésuarve tjeré né objektin
- dhénia e ndihmés profesionale, késhillave té
dhénésve té shérbimeve dhe té punésuarve tjeré
- dhénie té propozimeve drejtorit pér pérkryerje
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profesionale té t€ punésuarve

- kujdeset pér realizimin e disiplinés punuese té
punésuarve né njésiné organizative me té cilén
udhéheq

- pérpilon raporte pér pérparimin né realizimin e
programit pér puné té njesisé organizative me té
cilén udhéheq

-merr pjesé né pérpilimin e programit péer puné te
njésisé organizative me té cilén udhéheq

- bén vlerésimin e dhénésve té shérbimeve dhe té
punésuarve tjeré né njésiné organizative

- bashképunon me drejtorin dhe udhéheqgésit tjeré té
njésisé organizative né pérbérje té institucionit

IV Njésia organizative - OBJEKTI ,,SNEGULKO* — (“FJOLLA”)

IV.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO — KUJDESES

IV.1.1.1 Njésia pér edukatorée

Numri rendor 31

Shifra ADM 0303 V02 001
Niveli V2

Titulli Mentor

Titulli i vendit té punés

Edukator i fémijéve t€ moshés 2-6 vjecare

Numri i realizuesve

1

Pérgjigjet para

Udhéheqési i objektit

Lloji i arsimit

Profesor i diplomuar pér edukim parashkollor,
edukator i diplomuar pér fémijé té moshés
parashkollore, pedagog i diplomuar pér edukim
parashkollor, pedagog i diplomuar ose arsim i larté —
mésimdhénés né institucion parashkollor

Kushte tjera té veganta

Licencé e vlefshme pér edukator

Qéllimet e punés

Pércjellé njohuri, aftési, pérvoja té personit té
mentoruar dhe bén planifikim té realizimit t€ punés
edukative arsimore.

Detyrat dhe obligimet e
punés

- dhénie e késhillave konkrete té personave té
mentoruar gjaté realizimit té detyrave té punés.

- ndjekja e punés té personit t&€ mentoruar népérmjet
mbikéqyrjes sé drejtpéerdrejte,

- jep raporte pér punén e personit t&€ mentoruar
(praktikant)

- e planifikon dhe realizon punén edukative arsimore
né grup me zbatimin e metodave didaktike
bashkékohore, forma dhe principe té punés me
fémijé;

- punét e adoptimit dhe socializmit té fémijéve si dhe
té avancimit dhe zhvillimit té aftésive intelektuale,
komunikuese dhe krijuese tek fémijét;
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- mban evidencé pedagogjike dhe dokumentacion,
pérpilon (plotéson, evidenton) dokumente lidhur me
punén né grupin edukativ;

-e mendon hapésirén né ményré pedagogjike,
estetike dhe kreative pastaj duke i respektuar
parimet e aspektit shéndetésor, higjenik dhe sigurisé
(mbledhje dhe pérpunim té mjeteve didaktike,
mendimin e gendrave té aktivitetit etj);

- krijon bazé dhe interes tek fémijét pér zhvillimin e
shprehive bazé kulturore — higjienike dhe punuese, si
dhe shprehi pér konsumim té drejté té vakteve dhe
gjaté késaj kujdeset pér shéndetésiné dhe siguriné e
tyre;

?/ studion dhe realizon rregullat e Kodeksit etik té
sjelljes né vendin e punés;

- realizon aktivitete né vend té edukatorit né
mungesé té grup moshés pérkatése.

IV Njésia organizative - OBJEKTI ,,SNEGULKO* — (“FJOLLA”)

IV.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO — KUJDESES

IV.1.1.1 Njésia pér edukatorée

Numri rendor 32

Shifra ADM 0303 V03 001

Niveli V3

Titulli Edukatoré i fémijéve mbi moshén 2-6 vjecare

Titulli i vendit té punés Edukatoré i fémijéve mbi moshén 2-6 vjecare

Numri i realizuesve 2

Pérgjigjet para Udhéheqgés i objektit

Lloji i arsimit Profesor i diplomuar pér edukim parashkollor,
edukator i diplomuar pér fémijé té moshés

parashkollore, pedagog i diplomuar pér edukim
parashkollor dhe pedagog i diplomuar.

Kushte tjera té veganta Licencé e vlefshme pér edukatoré

Qéllimet e punés Planifikim dhe pérgjegjési e vetédijshme dhe realizim
i punés edukative - arsimore

Detyrat dhe obligimet e -E planifikon dhe realizon punén edukative arsimore

punés né grupe me zbatimin e metodave didaktike
bashkékohore, forma dhe principe té punés me
femijé;

- punon né adoptimit dhe socializmit t&€ fémijéve si
dhe té avancimit dhe zhvillimit té aftésive
intelektuale, komunikuese dhe krijuese tek fémijét;

- mban evidencé pedagogjike dhe dokumentacion,
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pérpilon (plotéson, evidenton) dokumente lidhur me
punén né grupin edukativ;

- mban evidencé pér pagesén e participimit pér
géndrim té fémijés né kopshtin dhe bashképunon me
prindérit dhe personit té pjesés administrative né
bazé té problematikés sé njéjté;

- € mendon hapésiren né meényré pedagogjike,
estetike dhe kreative pastaj duke i respektuar
parimet e aspektit shendetésor, higjenik dhe sigurisé
(mbledhje dhe pérpunim té mjeteve didaktike,
mendimin e gendrave té aktivitetit etj);

- krijon bazé dhe interes tek fémijét pér zhvillimin e
shprehive bazé kulturore — higjienike dhe punuese, si
dhe shprehi pér konsumim té drejté té vakteve dhe
gjaté késaj kujdeset pér shéndetésiné dhe siguriné e
tyre;

-yi studion dhe realizon rregullat e Kodeksit etik té
sjellies né vendin e punés;

- pérdoré doracak dhe revista pér fémijé si materiale
edukative — arsimore né funksion té realizimit té
aktiviteteve me marrje paraprake té aktvendimit pér
pérdorim nga ministria pérkatése;

- ndérton raport partneri me familjet e fémijéve, e
studion privatésiné e prindérve dhe népérmjet
formave té ndryshme té bashképunimit merr pjesé
né realizimin e njé pjese té aktivitete né institucion;

- realizon aktivitete né vend té edukatorit né
mungeseé té grup moshés pérkatése.

IV Njésia organizative - OBJEKTI ,,SNEGULKO* — (“FJOLLA”)

IV.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO — KUJDESES

IV.1.1.1 Njésia pér edukatoré

Numri rendor 33

Shifra ADM 0303 V03 001

Niveli V3

Titulli Edukatoré i fémijéve mbi moshén 2-6 vjecgare

Titulli i vendit té punés Edukatoré i fémijéve mbi moshén 2-6 vjecare

Numri i realizuesve 6

Pérgjigjet para Udhéheqgés i objektit

Lloji i arsimit Profesor i diplomuar pér edukim parashkollor,
edukator i diplomuar pér fémijé té moshés
parashkollore, pedagog i diplomuar pér edukim
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parashkollor dhe pedagog i diplomuar.

Kushte tjera té veganta

Licencé e vlefshme pér edukatoré, njohja e gjuhés
shqipe dhe alfabetit té saj

Qéllimet e punés

Planifikim dhe pérgjegjési e vetédijshme dhe realizim
i punés edukative - arsimore

Detyrat dhe obligimet e
punés

-E planifikon dhe realizon punén edukative arsimore
né grupe me zbatimin e metodave didaktike
bashkékohore, forma dhe principe té punés me
femije;

- punon né adoptimit dhe socializmit t&€ fémijéve si
dhe té avancimit dhe zhvillimit té aftésive
intelektuale, komunikuese dhe krijuese tek fémijét;

- mban evidencé pedagogjike dhe dokumentacion,

pérpilon (plotéson, evidenton) dokumente lidhur me
punén né grupin edukativ;

- mban evidencé pér pagesén e participimit pér
géndrim té fémijés né kopshtin dhe bashképunon me
prindérit dhe personit té pjesés administrative né
bazé té problematikés sé njéjte;

- e mendon hapésirén né ményré pedagogjike,
estetike dhe kreative pastaj duke i respektuar
parimet e aspektit shéndetésor, higjenik dhe sigurisé
(mbledhje dhe pérpunim té mjeteve didaktike,
mendimin e gendrave té aktivitetit etj);

- krijon bazé dhe interes tek fémijét pér zhvillimin e
shprehive bazé kulturore — higjienike dhe punuese, si
dhe shprehi pér konsumim té drejté té vakteve dhe
gjaté késaj kujdeset pér shéndetésiné dhe siguriné e
tyre;

-yi studion dhe realizon rregullat e Kodeksit etik té
sjelljes né vendin e punés;

- pérdoré doracak dhe revista pér fémijé si materiale
edukative — arsimore né funksion té realizimit té
aktiviteteve me marrje paraprake té aktvendimit péer
pérdorim nga ministria perkatése;

- ndérton raport partneri me familjet e fémijéve, e
studion privatésiné e prindérve dhe népérmjet
formave té ndryshme té€ bashképunimit merr pjesé
né realizimin e njé pjese té aktivitete né institucion;

- realizon aktivitete né vend té edukatorit né
mungesé té grup moshés pérkatése.
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IV Njésia organizative - OBJEKTI ,,SNEGULKO* — (“FJOLLA”)

IV.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO - KUJDESES

IV.1.1.1 Njésia pér edukatorée

Numri rendor 34

Shifra ADM 0303 V03 001

Niveli V3

Titulli Edukatoré i fémijéve mbi moshén 2-6 vjegare

Titulli i vendit té punés

Edukatoré i fémijéve mbi moshén 2-6 vjegare

Numri i realizuesve

1

Pérgjigjet para

Udhéheqgés i objektit

Lloji i arsimit

Profesor i diplomuar pér edukim parashkollor,
edukator i diplomuar pér fémijé té moshés
parashkollore, pedagog i diplomuar pér edukim
parashkollor dhe pedagog i diplomuar.

Kushte tjera té vecanta

Licencé e vlefshme pér edukatoré, njohja e gjuhés
turke dhe alfabetit té saj

Qéllimet e punés

Planifikim dhe pérgjegjési e vetédijshme dhe realizim
i punés edukative - arsimore

Detyrat dhe obligimet e
punés

-E planifikon dhe realizon punén edukative arsimore
né grupe me zbatimin e metodave didaktike
bashkékohore, forma dhe principe té punés me
fémijé;

- punon né adoptimit dhe socializmit t&€ fémijéve si
dhe té avancimit dhe zhvillimit té aftésive
intelektuale, komunikuese dhe krijuese tek fémijét;

- mban evidencé pedagogjike dhe dokumentacion,

pérpilon (plotéson, evidenton) dokumente lidhur me
punén né grupin edukativ;

- mban evidencé pér pagesén e participimit pér
géndrim té fémijés né kopshtin dhe bashképunon me
prindérit dhe personit té pjesés administrative né
bazé té problematikés sé njéjté;

- € mendon hapésiréen né meényré pedagogjike,
estetike dhe kreative pastaj duke i respektuar
parimet e aspektit shéndetésor, higjenik dhe sigurisé
(mbledhje dhe pérpunim té mjeteve didaktike,
mendimin e gendrave té aktivitetit etj);

- krijon bazé dhe interes tek fémijét pér zhvillimin e
shprehive bazé kulturore — higjienike dhe punuese, si
dhe shprehi pér konsumim té drejté té vakteve dhe
gjaté késaj kujdeset pér shéndetésiné dhe siguriné e
tyre;

- i studion dhe realizon rregullat e Kodeksit etik té
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sjelljes né vendin e punés;

- pérdoré doracak dhe revista pér fémijé si materiale
edukative — arsimore né funksion té realizimit té
aktiviteteve me marrje paraprake té aktvendimit pér
pérdorim nga ministria pérkatése;

- ndérton raport partneri me familjet e fémijéve, e
studion privatésiné e prindérve dhe népérmjet
formave té ndryshme té€ bashképunimit merr pjesé
né realizimin e njé pjese té aktivitete né institucion;

- realizon aktivitete né vend té edukatorit né
mungesé té grup moshés pérkatése.

IV Njésia organizative - OBJEKTI ,,SNEGULKO* — (“FJOLLA”)

IV.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO - KUJDESES

IV.1.1.1 Njésia pér edukatoré

Numri rendor 35

Shifra ADM 0303 V04 001

Niveli V4

Titulli Praktikant

Titulli i vendit té punés Edukatoré i fémijéve mbi moshén 2-6 vjecare

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para Udhéheqés i objektit

Lloji i arsimit Profesor i diplomuar pér edukim parashkollor,
edukator i diplomuar pér fémijé té moshés

parashkollore, pedagog i diplomuar pér edukim
parashkollor dhe pedagog i diplomuar.

Kushte tjera té veganta Licencé e vlefshme pér edukatoré, njohje e gjuhés
shqipe dhe alfabetit t€ saj

Qéllimet e punés Planifikim dhe pérgjegjési e vetédijshme dhe realizim
i punés edukative — arsimore nén mbikéqyrje té
mentorit.

Detyrat dhe obligimet e - e mbikéqyré mentorin né realizimin e punéve

punés konkrete dhe i pércjell késhillat e mentorit
- kérkon késhilla nga mentori pér secilin aktivitet
konkret

- E planifikon dhe realizon punén edukative arsimore
né grupe me zbatimin e metodave didaktike
bashkékohore, forma dhe principe té punés me
femijé;

- punon né adoptimit dhe socializmit t&€ fémijéve si
dhe té avancimit dhe zhvillimit té aftésive
intelektuale, komunikuese dhe krijuese tek fémijét;
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- mban evidencé pedagogjike dhe dokumentacion,
pérpilon (plotéson, evidenton) dokumente lidhur me
punén né grupin edukativ;

- mban evidencé pér pagesén e participimit pér
géndrim té fémijés né kopshtin dhe bashképunon me
prindérit dhe personit té pjesés administrative né
bazeé té problematikés sé njéjte;

-e mendon hapésiren né menyré pedagogjike,
estetike dhe kreative pastaj duke i respektuar
parimet e aspektit shéndetésor, higjenik dhe sigurisé
(mbledhje dhe pérpunim té mjeteve didaktike,
mendimin e gendrave té aktivitetit etj);

- krijon bazé dhe interes tek fémijét pér zhvillimin e
shprehive bazé kulturore — higjienike dhe punuese, si
dhe shprehi pér konsumim té drejté té vakteve dhe
gjaté késaj kujdeset pér shéndetésiné dhe siguriné e
tyre;

)I/ studion dhe realizon rregullat e Kodeksit etik té
sjellies né vendin e punés;

- realizon aktivitete né vend té edukatorit né
mungeseé té grup moshés pérkatése.

IV Njésia organizative - OBJEKTI ,,SNEGULKO* — (“FJOLLA”)

IV.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO — KUJDESES

IV.1.1.2 Njésia pér pérkdhelés

Numri rendor 36

Shifra ADM 0303 D02 001
Niveli D2

Titulli Mentor

Titulli i vendit té punés Pérkédhelés

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para

Udhéheqés i objektit

Lloji i arsimit

Arsim i mesém

Kushte tjera té veganta

Licencé té vlefshme pér pérkédhelés

Qéllimet e punés

Barté njohuri, aftési dhe pérvoja té personit té
mentoruar dhe bén ruajtjen, kujdesin, dhe kurimin e
fémijéve né Kopshtin.

Detyrat dhe obligimet e
punés

- dhénie e késhillave konkrete té personave té
mentoruar gjaté realizimit té detyrave té punés.

- ndjekja e punés té personit té€ mentoruar népérmjet
mbikéqyrjes sé drejtpérdrejté,

- jep raporte pér punén e personit t€ mentoruar
(praktikant)
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-e realizon veprimtariné e pérkujdesjes dhe
rregullisht né ményré té drejté, té planifikuar mban
evidencé pedagogjike té aktiviteteve té pasdites me
fémijét;

-mban evidencé pér pagesén e participimit pér
géndrim té fémijés né kopshtin dhe bashképunon
me prindérit dhe personit té pjesés administrative né
baze té problematikés sé njéjte;

- né ményré aktive kyget né realizimin e rrjedhés sé
planifikuar té dités, duke mirémbaijtur disipliné dhe
interes pune dhe vémendje tek femijét;

- € barté ushqgimi deri dhe nga klasa dhe merr pjesé
né té ushqyerit e fémijéve;

- punon né léshimin dhe ngritien e krevateve pér
fémijé dhe mendon plotésim kreativ t€ kohés pér
periudhén e pushimit t& mesdités té fémijéve;

- merr pjesé né mendimin e hapésirés né ményré
pedagogjike, estetike dhe kreative pastaj duke i
respektuar parimet e aspektit shéndetésor, higjenik
dhe té sigurisé (mbledhje dhe pérpunim té€ mjeteve
didaktike, t&¢ menduarit e gendrave pér aktivitet etj);

- kujdeset dhe punon me fémijé té grup moshés
pérkatése né vend té pérkédhelésit né mungesé.

IV Njésia organizative - OBJEKTI ,,SNEGULKO* — (“FJOLLA”)

IV.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO - KUJDESES

IV.1.1.2 Njésia pér pérkdhelés

Numri rendor 37

Shifra ADM 0303 D03 001

Niveli D3

Titulli Punétor ndihmés profesional

Titulli i vendit té punés

Pérkédhelés

Numri i realizuesve

3

Pérgjigjet para

Udhéheqés i objektit

Lloji i arsimit

Arsim i mesém

Kushte tjera té veganta

Licencé e vlefshme pér pérkédhelés

Qéllimet e punés

Me vetédije, pérgjegjési i ruan, kujdeset dhe kuron
fémijét né kopshtin

Detyrat dhe obligimet e
punés

- e realizon veprimtariné e pérkujdesjes dhe
rregullisht né ményré té drejté, té planifikuar mban
evidencé pedagogjike té aktiviteteve té pasdites me
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fémijét;

- mban evidencé dhe pérpilon (plotéson, evidenton)
dokumente lidhur drejtpérdrejté me punén né grupin
edukativ;

- mban evidencé pér pagesén e participimit pér
géndrim té fémijés né kopshtin dhe bashképunon me
prindérit dhe personit té pjesés administrative né
baze té problematikés sé njéjteé;

- né ményré aktive kycet né realizimin e rrjedhés sé
planifikuar t€ dités, duke mirémbajtur disipliné dhe
interes pune dhe vémendje tek femijét;

- e barté ushqimi deri dhe nga klasa dhe merr pjesé
né té ushqyerit e fémijéve;

- punon né léshimin dhe ngritien e krevateve pér
fémijé dhe mendon plotésim kreativ t€ kohés pér
periudhén e pushimit t& mesdités té fémijéve;

- pérdité i rregullon dollapét e gardérobave dhe
klasat;

- merr pjes€ né mendimin e hapésirés né meényré
pedagogjike, estetike dhe kreative pastaj duke i
respektuar parimet e aspektit shéndetésor, higjenik
dhe té sigurisé (mbledhje dhe pérpunim té mjeteve
didaktike, t&¢ menduarit e gendrave pér aktivitet etj);

- i studion dhe zbaton rregullat e Kodeksit etik té
sjelljes té vendit té punés;

- kujdeset dhe punon me fémijé té grup moshés
pérkatése né vend té€ mungesés sé pérkédhelésit.

IV Njésia organizative - OBJEKTI ,,SNEGULKO* — (“FJOLLA”)

IV.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO - KUJDESES

IV.1.1.2 Njésia pér pérkdhelés

Numri rendor 38

Shifra ADM 0303 D03 001

Niveli D3

Titulli Punétor ndihmés profesional

Titulli i vendit té punés

Pérkédhelés

Numri i realizuesve

10

Pérgjigjet para

Udhéheqgés i objektit

Lloji i arsimit

Arsim i mesém

Kushte tjera té veganta

Licencé e vlefshme pér pérkédhelés, njohja e gjuhés
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shqipe dhe alfabetit té saj

Qéllimet e punés

Me vetédije, pérgjegjési i ruan, kujdeset dhe kuron
fémijét né kopshtin

Detyrat dhe obligimet e
punés

- e realizon veprimtariné e pérkujdesjes dhe
rregullisht né ményré té drejté, té planifikuar mban
evidencé pedagogjike té aktiviteteve té pasdites me
fémijét;

- mban evidencé dhe pérpilon (plotéson, evidenton)
dokumente lidhur drejtpérdrejté me punén né grupin
edukativ;

- mban evidencé pér pagesén e participimit pér
géndrim té fémijés né kopshtin dhe bashképunon me
prindérit dhe personit t€ pjesés administrative né
bazeé té problematikés sé njéjté;

- né ményré aktive kyget né realizimin e rrjedhés sé
planifikuar t€ dité€s, duke mirémbajtur disipliné dhe
interes pune dhe vémendje tek fémijét;

- e barté ushqimi deri dhe nga klasa dhe merr pjesé
né té ushqyerit e fémijéve;

- punon né léshimin dhe ngritien e krevateve pér
fémijé dhe mendon plotésim kreativ t€ kohés pér
periudhén e pushimit t& mesdités té fémijéve;

- pérdité i rregullon dollapét e gardérobave dhe
klasat;

- merr pjes€ né mendimin e hapésirés né menyré
pedagogjike, estetike dhe kreative pastaj duke i
respektuar parimet e aspektit shéndetésor, higjenik
dhe té sigurisé (mbledhje dhe pérpunim té mjeteve
didaktike, t&¢ menduarit e gendrave pér aktivitet etj);

- i studion dhe zbaton rregullat e Kodeksit etik té
sjelljes té vendit té punés;

- kujdeset dhe punon me fémijé t€ grup moshés
pérkatése né vend té€ mungesés sé pérkédhelésit.
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IV Njésia organizative - OBJEKTI ,,SNEGULKO* — (“FJOLLA”)

IV.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO — KUJDESES

IV.1.1.2 Njésia pér pérkdhelés

Numri rendor 39

Shifra ADM 0303 03 001

Niveli D3

Titulli Punétor ndihmés profesional

Titulli i vendit té punés

Pérkédhelés

Numri i realizuesve

1

Pérgjigjet para

Udhéheqés i objektit

Lloji i arsimit

Arsim i mesém

Kushte tjera té veganta

Licencé e vlefshme pér pérkédhelés, njohja e gjuhés
turke dhe alfabetit t€ saj

Qéllimet e punés

Me vetédije, pérgjegjési i ruan, kujdeset dhe kuron
fémijét né kopshtin

Detyrat dhe obligimet e
punés

- e realizon veprimtariné e pérkujdesjes dhe
rregullisht né ményré té drejté, té planifikuar mban
evidencé pedagogjike té aktiviteteve té pasdites me
fémijét;

- mban evidencé dhe pérpilon (plotéson, evidenton)
dokumente lidhur drejtpérdrejté me punén né grupin
edukativ;

- mban evidencé pér pagesén e participimit pér
géndrim té fémijés né kopshtin dhe bashképunon me
prindérit dhe personit té pjesés administrative né
bazeé té problematikés sé njéjteé;

- né ményré aktive kycet né realizimin e rrjedhés sé
planifikuar t€ dit€s, duke mirémbajtur disipliné dhe
interes pune dhe vémendje tek fémijét;

- e barté ushqimi deri dhe nga klasa dhe merr pjesé
né té ushqyerit e fémijéve;

- punon né léshimin dhe ngritien e krevateve pér
fémijé dhe mendon plotésim kreativ t€ kohés pér
periudhén e pushimit t& mesdités té fémijéve;

- pérdité i rregullon dollapét e gardérobave dhe
klasat;

- merr pjes€ né mendimin e hapésirés né menyré
pedagogjike, estetike dhe kreative pastaj duke i
respektuar parimet e aspektit shéndetésor, higjenik
dhe té sigurisé (mbledhje dhe pérpunim té mjeteve
didaktike, t& menduarit e gendrave pér aktivitet etj);

- i studion dhe zbaton rregullat e Kodeksit etik té

51




sjelljes té vendit té punés;
- kujdeset dhe punon me fémijé t€ grup moshés
pérkatése né vend té mungesés sé pérkédhelésit.

IV Njésia organizative - OBJEKTI ,,SNEGULKO* — (“FJOLLA”)

IV.1.1 SHERBIMI EDUKATIVO - KUJDESES

IV.1.1.2 Njésia pér pérkdhelés

Numri rendor 40

Shifra ADM 0303 D04 001
Niveli D4

Titulli Praktikant

Titulli i vendit té punés Pérkédhelés

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para

Udhéheqés i objektit

Lloji i arsimit

Shkollé e mesme e mjekésisé, arsimi i mesém —
drejtimi gjimnaz, shkollé e mesme e muzikés, shkollé
e mesme e artit, shkollé e mesme e fizkulturés

Kushte tjera té veganta

Licencé e vlefshme pér pérkédhelés, njohja e gjuhés
shqipe dhe alfabetit té saj

Qéllimet e punés

Me vetédije, pérgjegjési i ruan, kujdeset dhe kuron
fémijét né kopshtin

Detyrat dhe obligimet e
punés

- i pércjell késhillat e mentorit, bén konsultime té
rregullta né lidhje me tejkalimin e problemeve te cilét
paraqgiten gjaté punés.

-e mbikéqyré mentorin né realizimin e detyrave
konkrete té punés dhe kérkon késhilla nga mentori
pér secilin aktivitet konkret.

- e realizon veprimtariné e pérkujdesjes dhe
rregullisht né ményré té drejté, té planifikuar mban
evidencé pedagogjike té aktiviteteve té pasdites me
fémijét;

- mban evidencé dhe pérpilon (plotéson, evidenton)
dokumente lidhur drejtpérdrejté me punén né grupin
edukativ;

- mban evidencé pér pagesén e participimit pér
géndrim té fémijés né kopshtin dhe bashképunon me
prindérit dhe personit té pjesés administrative né
bazé té problematikés sé njéjté;

- né ményré aktive kyget né realizimin e rrjedhés sé
planifikuar té dités, duke mirémbaijtur disipliné dhe
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interes pune dhe vémendje tek fémijét;

- e barté ushqgimi deri dhe nga klasa dhe merr pjesé
né té ushqyerit e fémijéve;

- punon né léshimin dhe ngritien e krevateve pér
fémijé dhe mendon plotésim kreativ t&€ kohés pér
periudhén e pushimit t& mesdités té fémijéve;

- merr pjes€ né mendimin e hapésirées né meényré
pedagogjike, estetike dhe kreative pastaj duke i
respektuar parimet e aspektit shéndetésor, higjenik
dhe té sigurisé (mbledhje dhe pérpunim té€ mjeteve
didaktike, t& menduarit e gendrave pér aktivitet etj);

- kujdeset dhe punon me fémijé té grup moshés
pérkatése né vend té mungesés sé pérkédhelésit.

IV. Njésia organizative - OBJEKTI ,,SNEGULKO* — (“FJOLLA”)

IV.1.2 Njésia ndihmése - teknike

Numri rendor 41
Shifra ADM 04 01 A01 004
Niveli A1
Titulli Mirémbaijtés higjiene

Titulli i vendit té punés

Mirémbajtés higjiene

Numri i realizuesve

6

Pérgjigjet para

Udhéheqésit té objektit

Lloji i arsimit

Arsim fillor ose arsim t&é mesém (tregtar, ekonomik-
juridik ose drejtim té shérbimeve profesionale)

Kushte tjera té veganta

Qéllimet e punés

Krijon kushte pér mjedis té pastér té shendoshé dhe
té sigurt pér géndrim té fémijéve dhe té punésuarve.

Detyrat dhe obligimet e
punés

- E mirémban higjienén e hapésirave dhe inventarit
né objektet;

-Bén dezinfektimin e tualeteve me mjet pérkatés
dezinfektues;

- Rregullisht e mbledh mbeturinén nga koshat dhe né
ményré té rregullt e deponon dhe e dérgon nga
objekti deri te vendi pér mbeturina;

- i ngre krevatet pas pushimit ditor t& fémijéve né
grupet edukative;

- Né ményré té drejté manipulon me makinat pér
pastrim — thithéset dhe me makinat pér larje dhe né
kohé i njofton pér defektet eventuale;

- Rregullisht kujdeset pér pérdorim té drejté dhe
racional té mijeteve pér higjiené dhe mjetet
dezinfektuese;
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-Kujdeset pér ajrosjen e hapésirave,;

- Pas mbarimit té pastrimit té hapésirave bén kontroll
té instalimeve té ujésjellésit dhe elektrike, i mbyll dhe
i kontrollon té gjitha dyert dhe dritaret me cka e
siguron institucionin publik pér fémijé nga tradhtité,
veérshimet dhe vjedhjet.

IV. Njésia organizative - OBJEKTI ,,SNEGULKO* — (“FJOLLA”)

IV.1.2 Njésia ndihmése - teknike

Numri rendor 42

Shifra ADM 04 01 A01 005
Niveli A1

Titulli Kopshtar

Titulli i vendit té punés Kopshtar

Numri i realizuesve 1

Pérgjigjet para

Udhéheqésit té objektit

Lloji i arsimit

Arsim fillor ose arsim té mesém (tregtar, ekonomik-
juridik ose drejtim té shérbimeve profesionale)

Kushte tjera té vecanta

Qéllimet e punés

Mirémbajtja pérkatése e gjelbérimit né oborr dhe
kopshtin e objekiit.

Detyrat dhe obligimet e
punés

- kujdes pér rregullimin estetik dhe zbukurimin e
sipérfageve té oborrit me gjelbérim, mbjelljen e luleve
dhe fidanéve, plotésimi me rekuizita sportive me
kénde pér lojé;

- kujdes pér aparatet e nxehjes dhe nxehjen e
objekteve;

-shpérndarje e materialeve pér nevojat e kopshtit;

- pastrim dhe mirémbajtje té higjienés dhe gjelbérimit
té sipérfageve té oborrit;

- mbjellie dhe shartim té luleve, drunjve, kositjen e
barit, ujitie dhe mirémbajte tjetér vijuese té oborrit;

- pastrimi dhe mirémbaijtja e sipérfageve kulmore dhe
ollukéve;

- mirémbajtie e rregullt dhe pastrim i shtigjeve
kalimtare dhe ballkoneve,

- kryen edhe detyra tjera té cilat dalin nga sfera e
prevencés dhe ballafagimit me gjendje krize.
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IV. Njésia organizative - OBJEKTI ,,SNEGULKO* — (“FJOLLA”)

IV.1.2 Njésia ndihmése - teknike

Numri rendor 43

Shifra ADM 04 04 A04 001
Niveli A4

Titulli Enélarés / shérbyesja

Titulli i vendit té punés

Enélarés / shérbyesja

Numri i realizuesve

2

Pérgjigjet para

Udhéheqgési i objektit

Lloji i arsimit

Arsim fillor ose t€ mesém (arsim hoteliere-turistike
ose tregtar)

Kushte tjera té veganta

Qéllimet e punés

Servimin e ushqimit, larjen dhe mirémbajtjen e pajisjes
pér ushgim.

Detyrat dhe obligimet e
punés

- ndihmon né pérgatitiet e prodhimeve ushqgimore
pér vaktet pér féemijé;

- ndihmon né shpérndarjen e vakteve deri te grupet
edukative;

- i fshiné tavolinat né klasa para dhe pas ushqimit;

- ilané enét dhe termoset dhe e mirémban higjienén
e gjithémbarshme né kuzhinég;

- sé bashku me gjellébérésit e le kuzhinén né
gjendje té rregulluat gjaté vajtjes nga puna;

- Kujdeset pér pérdorimin e drejte té mjeteve
dezinfektuese gjaté dezinfektimit t&€ enéve,
inventari dhe gjithcka tjetér né kuzhing;

- Kujdeset pér deponimin e drejté dhe nxjerrjen e
mbeturinés nga kuzhina deri te vendi pér
mbeturina;

- Kujdeset pér higjienén e hapésirave ndihmése.
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V. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE DHE KALIMTARE

Neni 23

Kjo Rregullore mundet té ndryshohet dhe plotésohet né ményré dhe
proceduré si edhe gjaté sjelljes sé saj.

Neni 24

Me hyrjen né fuqi té késaj Rregulloreje pushon sé vlejturi Rregullorja pér
sistemimin e vendeve té punés né IPKKF “SNEZHANA” me numér 01-41 té datés
12.02.2015, 01-198 té datés 20 08.2015 dhe 0101-314 té datés 21.11.2018.

Neni 24

Kjo Rregullore hyné né fuqi me ditén e sjellies, ndérsa pas marrjes
paraprake té pélgimit nga Ministria pér shogéri informatike dhe administraté, do té
zbatohet pas marrjes sé pélgimit nga Késhilli i Komunés sé Cairit.

Numri i arkivit 0101-118 Kryetar
Data 27.06.2019 i Késhillit drejtues
Natasha Stojkovska
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SHTOJCE =n = = =
V. PASQYRE TABELORE E VENDEVE TE PUNES NE IPKKF ,,SNEZHANA*

*k*k

Shifra e vendit té punés

G

P
G

K/
N

B

Titulli i vendit té punés

Numri i
realizuesve

1. SHERBIMI ADMINISTRATIV DHE NDIHMES — TEKNIK

1.1 NJESIA ADMINISTRATIVE

1 ADM | 01 | 02 | vOo1 | 001 | KESHILLTAR — SEKRETAR

2 ADM | 01 | 02 | vo1 | 002 | KESHILLTAR — KONTABILIST

3 ADM | 01 | 02 | Vo2 | 001 | BASHKEPUNETOR | LARTE SEKRETAR
4 ADM | 01 | 02 | Go4 | 008 | REFERENT I RI ARKETAR

2. DHENESIT E SHERBIMEVE

2.1. SHERBIMI PROFESIONAL

2.1.1. NJESIA E PUNETOREVE PROFESIONAL

5 ADM | 03 | 03 | B0O3 | 001 | PUNETOR PROFESIONAL - PEDAGOG | DIPLOMUAR

6 ADM | 03 | 03 | BO3 | 003 | PUNETOR PROFESIONAL - PUNETOR | DIPLOMUAR SOCIAL

7 ADM | 03 | 03 | B0O3 | 004 | PUNETOR PROFESIONAL - DEFEKTOLOG | DIPLOMUAR

8 ADM | 03 | 03 | B0O3 | 005 | PUNETOR PROFESIONAL - LOGOPED | DIPLOMUAR

2.1.2. NJESIA PER BASHKEPUNETOR PROFESIONAL

° oM | 03 | 03 | co3 | 012 EER:'\IIE(JQI(QI?; EBQ&I;I“IJ(EPUNETOR PROFESIONAL - PROFESOR | DIPLOMUAR | GJUHES DHE

3. NJESIA ORGANIZATIVE - OBJEKTI

3.1 UDHEHEQES | OBJEKTIT
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Shifra e vendit t& punés

Titulli i vendit té punés

Numri i

*kk P K/ realizuesve
| G ¢ I'N B

10 | ADM | 03 | 03 | A01 | 008 | UDHEHEQES 2

3.2. SHERBIMI EDUKATIV — PERKUJDESES

3.2.1 NJESIA PER EDUKATORE

11 ADM | 03 | 03 | V02 | 001 | MENTOR — EDUKATOR | FEMIJEVE TE MOSHES PREJ DY DERI GJASHTE VJECARE 2

12 ADM | 03 | 03 | VO3 | 001 | EDUKATOR | FEMIJEVE TE MOSHES PREJ DY DERI GJASHTE VJECARE 18

13 ADM | 03 | 03 | Vo4 | 001 | PRAKTIKANT EDUKATOR | FEMIJEVE TE MOSHES PREJ DY DERI GJASHTE VJECARE 2

3.2.2 NJESIA PER PERKEDHELES

14 | ADM | 03 | 03 | D02 | 001 | MENTOR — PERKEDHELES 2

15 ADM | 03 | 03 | D03 | 001 | PERKEDHELES — PUNETOR NDIHMES PROFESIONAL 33

16 | ADM | 03 | 03 | D04 | 001 | PRAKTIKANT — PERKEDHELES 2

3.3. NJESIA NDIHMESE -TEKNIKE

3.3.1. Mirémbaijtja e objekteve dhe paijisjes

17 | ADM | 04 | 01 | A01 | 001 | HAUSMJESHTER 1

18 | ADM | 04 | 01 | AO1 | 004 | MIREMBAJTES HIGJIENE 12

19 | ADM |04 |01 | Ao1 | oos | KOPSHTAR 2

3.3.2. Transport i personave dhe pajisjes

20 | ADM | 04 | 03 | AO1 | 001 | VOZITES 1

3.3.3. Persona né kuzhiné

21 | ADM | 04 | 04 | A01 | 001 | GJELLEBERES KRYESOR 1

22 | ADM | 04 | 04 | A02 | 001 | GJELLEBERES 1

23 | ADM | 04 | 04 | A03 | 001 | NDIHMES GJELLEBERES 1
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Shifra e vendit t& punés Titulli i vendit t€ punés

*hk P | K/
I GGN B

Numri i
realizuesve

24 | ADM | 04 | 04 | A04 | 001 | ENELARESE/ SHERBYESJA

3.3.4. Persona tjeré ndihmés teknik

25 ADM | 04 | 05 | AO1 | 002 | MAGACIONER

26 | ADM | 04 | 05 | A01 | 004 | RROBAQEPESE

27 | ADM |04 | 05 | A01 | 005 | LARESE HEKUROSJE

SHTOJCE

VIl PASQYRA TABELORE E VENDEVE TE PUNES

Nr. rendor Shifra titulli dhe/ose emri i v.p. Numri i Numri i plotésuar i v.p.
sistem. | Shérbimi | Shérbimi | Shérbimi
iv.p. administ. | pér edukativ
ndihmés | p.profes. | -
- teknik | dhe kujdesés
bashkp.
1 ADMO0102Vv01001 | KESHILLTAR — SEKRETAR 1 1
2 ADMO0102V01002 | KESHILLTAR — KONTABILIST 1 1
3 ADMO0102V02001 | BASHKEPUNETOR | LARTE — SEKRETAR 1
4 ADMO0102G04008 | REFERENT | Rl — ARKETAR 1
5 ADMO0303B03001 | PUNETOR PROFESIONAL — PEDAGOG | DIPLOMUAR | 1 1
6 ADMO0303B03003 | PUNETOR PROFESIONAL — PUNETOR SOCIAL | 1 1
DIPLOMUAR
7 ADMO0303B03004 | PUNETOR PROFESIONAL — DEFEKTOLOG | 1
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DIPLOMUAR

8 ADMO0303B03005 | PUNETOR PROFESIONAL —LOGOPED | DIPLOMUAR 1
9 ADMO0303G03012 | PRAKTIKANT BASHKEPUNETOR PROFESIONAL- |1
PROFESOR | DIPLOMUAR | GJUHES DHE LETERSISE
SE HUAJ
OBJEKTI ,, XHUXHINJA* (“SHKURTABIQET”)
10 ADMO0303A01008 | UDHEHEQES 1
11 ADMO0303V02001 | MENTOR EDUKATOR | FEMIJEVE TE MOSHES PREJ 1
DY DERI GJASHTE VJECARE
12 ADMO0303V03001 | EDUKATOR I FEMIJEVE TE MOSHES PREJ DY DERI 7 7
GJASHTE VJECARE
13 ADMO0303V03001 | EDUKATOR | FEMIJEVE TE MOSHES PREJ DY DERI 2 2
GJASHTE VJECARE
14 ADMO0303V04001 | PRAKTIKANT EDUKATOR | FEMIJEVE TE MOSHES 1
PREJ DY DERI GJASHTE VJECARE
15 ADMO0303D02001 | MENTOR PERKEDHELES 1
16 ADMO0303D03001 | PERKEDHELES —-NDIHMES PUNETOR PROFESIONAL | 13 13
17 ADMO0303D03001 | PERKEDHELES -NDIHMES PUNETOR PROFESIONAL | 6 6
18 ADMO0303D04001 | PRAKTIKANT PERKEDHELES 1
19 ADMO0401A01001 | HAUSMJESHTER 1 1
20 ADMO0401A01004 | MIREMBAJTES HIGJIENE 6 6
21 ADMO0401A01005 | KOPSHTAR 1
22 ADMO0403A01001 | VOZITES 1 1
23 ADMO0404A01001 | GJELLEBERES KRYESOR 1 1
24 ADMO0404A02001 | GJELLEBERES 1 1
25 ADMO0404A03001 | NDIHMES GJELLEBERES 1 1
26 ADMO0404A04001 | ENELARESE/SHERBYESJA 2 2
27 ADMO0405A05004 | MAGACIONER 1
28 ADMO0405A05004 | RROBAQEPESE 1 1
29 ADMO0405A01005 | LARESE HEKUROSJE 1 1
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OBJEKTI ,,SNEGULKO“ (“FJOLLA”)

30 ADMO0303A01008 | UDHEHEQES 1

31 ADMO0303B02001 | MENTOR EDUKATOR | FEMIJEVE TE MOSHES PREJ 1
DY DERI GJASHTE VJECARE

32 ADMO0303B03001 | EDUKATOR | FEMIJEVE TE MOSHES PREJ DY DERI 2 2
GJASHTE VJECARE

33 ADMO0303B03001 | EDUKATOR | FEMIJEVE TE MOSHES PREJ DY DERI 6 6
GJASHTE VJECARE

34 ADMO0303B03001 | EDUKATOR | FEMIJEVE TE MOSHES PREJ DY DERI 1 1
GJASHTE VJECARE

35 ADMO0303B04001 | PRAKTIKANT EDUKATOR | FEMIJEVE TE MOSHES 1
PREJ DY DERI GJASHTE VJECARE

36 ADMO0303D02001 | MENTOR PERKEDHELES 1

37 ADMO0303D03001 | PERKEDHELES —-NDIHMES PUNETOR PROFESIONAL | 3 3

38 ADMO0303D03001 | PERKEDHELES -NDIHMES PUNETOR PROFESIONAL | 10 10

39 ADMO0303D03001 | PERKEDHELES —-NDIHMES PUNETOR PROFESIONAL | 1 1

40 ADMO0303D04001 | PRAKTIKANT - PERKEDHELES 1

41 ADMO0401A01004 | MIREMBAJTES HIGJIENE 6 6

42 ADMO0401A01005 | KOPSHTAR 1 1

43 ADMO0404A04001 | ENELARESE/SHERBYESJA 2 2

GJITHSEJ 96 26 51
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